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FELDER GROUP, AUSTRIA	 21E20
HATTON-BROWN PUBLISHERS INC., USA	 21A50
MOLDOW A/S, DENMARK	 21F15
SCM GROUP SPA, ITALY	 21B80
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Павильон 2, Зал 1 | Pavilion 2, Hall 1

Открытая площадка | Open air site
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ИНФОРМ ЮНИОН ГРУПП, РОССИЯ	 21C10
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КОВРОВСКИЕ КОТЛЫ, РОССИЯ	 21A30
КОМОД & К, РОССИЯ	 21C06
КОНСАР, ЗАО, РОССИЯ	 21A35
КОТЛОСЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 21E03
ЛЕСНАЯ ИНДУСТРИЯ, ДЕЛОВОЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21E01
ЛЕСНОЙ КОМПЛЕКС СИБИРИ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21A03
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МАКИЛ ПЛЮС, ООО, РОССИЯ	 21A15
МДМ-ТЕХНО, РОССИЯ	 21C30
МЕБЕЛЬ ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ, РОССИЯ	 21C12
МЕБЕЛЬНЫЙ МИР, ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ 
ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21C08
МЕБЕЛЬЩИК, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21A13
МЕЖДУНАРОДНАЯ БИОЭНЕРГЕТИКА, РОССИЯ	 21A01
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ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ 
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ТИГРУП, РОССИЯ	 21E30
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ФАБРИКА МЕБЕЛИ, РОССИЯ	 21C02
ФИНЛЯНДСКИЙ ТОРГОВЫЙ ПУТЬ, FINLAND	 21A50
ЭКОВЕНТ К, РОССИЯ	 21E40
ЭЛСИ, РОССИЯ	 21A25
ЮГСПЕЦТЕХНИКА, РОССИЯ	 21A50
ЮТА, РОССИЯ	 21C15
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ADAMIK TRADE S.R.O., CZECH REPUBLIC	 22C11
ALYTAUS ENERMEGA, JSC, LITHUANIA	 22B08
ATEMAG AG, GERMANY	 22D18
BALJER & ZEMBROD GMBH & CO. KG, GERMANY	 22D35
BAUTEX HANDELS GMBH, GERMANY	 22F34
BESTAR STAHLHANDELSGES. REMSCHEID MBH, GERMANY	 22C46
DIETRICH’S, GERMANY	 22F32
ELECTRONIC WOOD SYSTEMS GMBH, GERMANY	 22D30
ENGELFRIED MASCHINENTECHNIK, GERMANY	 22E16
EWD — THE SAWLINE COMPANY 
(ESTERER WD GMBH), GERMANY	 22C14
GEBR. SCHROEDER GMBH & CO. KG, GERMANY	 22F30
GERHARD KOCH MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG, GERMANY	 22C50
H.I.T. MASCHINENBAU GMBH + CO. KG, GERMANY	 22E10
HANNOVER FAIRS INTERNATIONAL GMBH, GERMANY	 22D10
HANS HUNDEGGER, MASCHINENBAU GMBH, GERMANY	 22C16
HARTMANN HANDELSGESELLSCHAFT MBH, GERMANY	 22D30
HEBROCK, GERMANY	 22F38
HÖCKER POLYTECHNIK & PRESTO PRESSEN, LLC, GERMANY	 22B35
HOF GMBH, GERMANY	 22D14
HOLTEC GMBH & CO. KG, GERMANY	 22C12
HOLZ-HER, GERMANY	 22D60
HOMAG GUS GMBH, GERMANY	 22D40, 22E40
IMA KLESSMANN GMBH 
HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME, GERMANY	 22B30
IMAWELL GMBH, GERMANY	 22C38
ISELI & CO. AG MASCHINENFABRIK, SWITZERLAND	 22E19
J. WAGNER GMBH, GERMANY	 22C44
KARL HEESEMANN 
MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG, GERMANY	 22E14
KLEBCHEMIE M. G. BECKER GMBH & CO. KG, GERMANY	 22C36
KÜNDIG AG, SWITZERLAND	 22B55
KUPER (HEINRICH KUPER GMBH & CO, KG), GERMANY	 22E12
LEHBRINK SPEZIALMASCHINEN GMBH, GERMANY	 22C50
LEITZ GMBH & CO.KG, GERMANY	 22D38
LEUCO LEDERMANN GMBH & CO. KG, GERMANY	 22C40

LIGNUM CONSULTING GMBH, GERMANY	 22C20
LINCK HOLZVERARBEITUNGSTECHNIK GMBH, GERMANY	 22C10
MB MASCHINENBAU GMBH, GERMANY	 22C34
MICHAEL WEINIG AG, GERMANY	 22D60
MINDA INDUSTRIEANLAGEN GMBH, GERMANY	 22D12
MÖHRINGER, SIMON ENGINEERING GMBH, GERMANY	 22E18
MPM, LITHUANIA	 22B08
NESTRO LUFTTECHNIK GMBH, GERMANY	 22C48
OSBORN INTERNATIONAL GMBH, GERMANY	 22C18
PAUL MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG, GERMANY	 22D13
RIPPERT ANLAGENTECHNIK GMBH & CO., KG, GERMANY	 22C32
ROBERT BÜRKLE GMBH, GERMANY	 22E35
SAB SÄGEWERKSANLAGEN GMBH, GERMANY	 22E10
SCHELLING ANLAGENBAU GMBH, AUSTRIA	 22B20
SCHEUCH, AUSTRIA	 22B60
SERRA MASCHINENBAU GMBH, GERMANY	 22F30
SOFIT SRL, ITALY	 22A20
VDMA — GERMAN WOODWORKING 
MACHINERY MANUFACTURERS ASSOCIATION, GERMANY	 22D10
VECOPLAN AG, GERMANY	 22E15
VENJAKOB MASCHINENBAU GMBH & CO. KG, GERMANY	 22D16
VOLLMER WERKE MASCHINENFABRIK GMBH, GERMANY	 22E30
WEGOMA GMBH, GERMANY	 22C52
WEMA PROBST WOLFGANG HOFMANN 
GMBH MASCHINEN — UND ANLAGENBAU, GERMANY	 22F36
WILHELM ALTENDORF GMBH & CO. KG, GERMANY	 22C30
WTT FÖRDERTECHNIK GMBH, GERMANY	 22C32
АКЕ РУС, РОССИЯ	 22D15
БАЙКАЛ-ФОРЕСТ, КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 22B34
ВАРИОБАЛТ, РОССИЯ	 22C32
ЗИМИНСКИЙ ЗАВОД ДСП, РОССИЯ	 22B34
ЛИДТЕХ, РОССИЯ	 22B60
МДФ, ПК, ООО, РОССИЯ	 22B34
ПРОМИН, ПТЦ, ООО, РОССИЯ	 22B32
СТАНКО, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 22C15
ФАЭТОН, РОССИЯ	 22C11
ЭКСТРУ-ТЕХ, ООО, РОССИЯ	 22E13

Павильон 2, Зал 2 | Pavilion 2, Hall 2
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AFEMMA, SPAIN	 23B41
AMIS, GERMANY	 23F15
ANTTI RANTA, KONEPAJA, OY, FINLAND	 23C14
ARVELIN INTERNATIONAL OY, FINLAND	 23C12
BARBERAN S.A., SPAIN	 23B40
BIELE, S.A., SPAIN	 23B43
CAPE, SPAIN	 23B46
CROSS WRAP LTD., FINLAND	 23C18
CZECH TRADE, CZECH REPUBLIC	 23E50
FECON INCORPORATED, USA	 23D33
FEZER S.A. INDUSTRIAS MECANICAS, BRAZIL	 23C60
GASS SP. Z O.O, POLAND	 23E15
HASHIMOTO GROUP OF COMPANIES, JAPAN	 23E10
HEINOLA SAWMILL MACHINERY INC., FINLAND	 23C10
HEKOTEK, AS, ESTONIA	 23C10
HOUFEK A.S., CZECH REPUBLIC	 23D50
JOHN DEERE, USA	 23D30
KADIS IR KO, UAB, LITHUANIA	 23D34
KIKUKAWA EHTERPRISE, INC, JAPAN	 23E10
KITAGAWA ENGINEERING CO., LTD., JAPAN	 23E10
KOHLBACH, РОССИЯ	 23E01
KOMATSU FOREST RUSSIA 
(ФИЛИАЛ ООО «КОМАЦУ СНГ»), РОССИЯ	 23F20
LEDINEK ENGINEERING D.O.O., SLOVENIA	 23E30
LIMAB OY, FINLAND	 23C26
MAKRON OY, FINLAND	 23B23
NEVA TRADE, S.R.O., CZECH REPUBLIC	 23E50
NORDAUTOMATION OY, FINLAND	 23C24
PILANA SAW BODIES S.R.O., CZECH REPUBLIC	 23E50
PILANA WOOD, S.R.O., CZECH REPUBLIC	 23E50
PLYTEC OY, FINLAND	 23C20
POLYTECHNIK LUFT- UND 
FEUERUNGSTECHNIK GMBH, AUSTRIA	 23D10
PONSSE, FINLAND	 23C65
PRODESA MEDIOAMBIENTE S.L., SPAIN	 23B42
PROFIPRO OY, FINLAND	 23B36
RAUTE CORPORATION, FINLAND	 23B24
ROJEK PRODEJ SPOL.S.R.O., CZECH REPUBLIC	 23D40
SAMPO ROSENLEW LTD., FINLAND	 23B32
SUGIMAT S.L., SPAIN	 23B48
SUOMEN LINKKI, FINLAND	 23B22
SVAZ VÝROBCŮ DŘEVOZPRACUJÍCÍCH 
STROJŮ A ZAŘÍZENÍ, CZECH REPUBLIC	 23E50
TIMBERPRO, INC., USA	 23D33
TORREC OY, FINLAND	 23B33
UITTOKALUSTO OY, FINLAND	 23C16

ÜSTÜNKARLI MARANGOZ 
MAK. IML. SAN.TIC. LTD. STI, TURKEY	 23E35
VALON KONE OY, FINLAND	 23B34
VALUTEC OY, FINLAND	 23B26
VEISTO OY, FINLAND	 23C22
VIRUTEX S.A., SPAIN	 23B44
VYDONA S.R.O., CZECH REPUBLIC	 23E50
WARATAH, FINLAND	 23D17
WARATAH, USA	 23D17
АВГУСТ, ФИРМА, ЗАО, РОССИЯ	 23E36
АВИТОН, РОССИЯ	 23B15
АВТОМАТИКА-ВЕКТОР, ООО, РОССИЯ	 23A35
АГРАФ, ООО, РОССИЯ	 23D40
АЛЬФАПАК, ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 23A15
АНТОН ОЛЕРТ, РОССИЯ	 23F15
БОРОВИЧСКИЙ ЗАВОД 
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИХ СТАНКОВ, ООО, РОССИЯ	 23B56
ВЕСТРОН-А, ООО, РОССИЯ	 23B50
ГЕСЕМ, ООО, РОССИЯ	 23C40
ДАКТ.РУ, РОССИЯ	 23D40
ДЕЛЬТА-ИНТЕХ, ООО, РОССИЯ	 23A36
ДРЕВМАШ, АССОЦИАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ПРЕДПРИЯТИЙ ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО 
МАШИНОСТРОЕНИЯ, РОССИЯ	 23A10
ЕДЛИЧКА, ООО, РОССИЯ	 23C31
ЗЕТ-ГРУПП, РОССИЯ	 23D70
ИМПОРТТЕХСНАБ, ООО, РОССИЯ	 23C55
ИНСТРУМЕНТ.РУ, РОССИЯ	 23E15
КАМОЦЦИ ПНЕВМАТИКА, ООО, РОССИЯ	 23F10
КОМКОНТ, СООО, БЕЛАРУСЬ	 23C75
ЛЕСНЫЕ МАШИНЫ ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 23D33
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО МАШИНОСТРОЕНИЯ, ООО  
(ООО «НТЦ «ДРЕВМАШ»), РОССИЯ	 23B55
НЕГОЦИАНТ ИНЖИНИРИНГ ТД ООО, РОССИЯ	 23D60
ОЛЕРТ МАРКЕТИНГ, ООО, РОССИЯ	 23F15
РОУТЕР, ООО, РОССИЯ	 23B58
САЙНАРТ, ЗАО, РОССИЯ	 23D15
САТЕР-РОС, ООО, РОССИЯ	 23E37
СОВРЕМЕННЫЕ ФАНЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, ООО, РОССИЯ	 23E10
СТАНКОВИТА, ООО, РОССИЯ	 23A30
ТЕРМИТ, СТАНКОИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 23B54
ТЕХНОСЕРВИС, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 23C30
ЦЕХИЗА РУС, РОССИЯ	 23B45
ЦРММ КОММУНЭНЕРГО, ЗАО, РОССИЯ	 23B52
ЭКОДРЕВ-МАШИНЕРИ, ООО, РОССИЯ	 23B57

Павильон 2, Зал 3 | Pavilion 2, Hall 3
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A.COSTA RIGHI, ITALY	 3G15
ACIMALL — ITALIAN WOODWORKING MACHINERY 
AND TOOLS MANUFACTURERS’ ASSOCIATION, ITALY	 3G60
ANGELO CREMONA S.P.A., ITALY	 3K35
BASCHILD S.R.L., ITALY	 3G40
BIESSE SPA, ITALY	 3J10
BOTTENE SRL, ITALY	 3J01
BUP UTENSILI S.R.L., ITALY	 3H14
CARMAC GROUP ITALIA, ITALY	 3H50
CEFLA FINISHING GROUP, ITALY	 3H20
CENTAURO S.P.A., ITALY	 3J19
CNT MACHINES SRL, ITALY	 3H12
COIMA S.R.L., ITALY	 3K10
CORAL S.P.A., ITALY	 3H45
CORALI S.P.A., ITALY	 3J15
COSTA LEVIGATRICI S.P.A., ITALY	 3K25
DELTA CHIODATRICI E IMPIANTI PER 
COSTRUZIONE PALLET S.R.L, ITALY	 3H25
ESSEPIGI SRL, ITALY	 3J11
ESSETRE S.P.A., ITALY	 3K15
FERWOOD SRL, ITALY	 3B55
FREUD S.P.A., ITALY	 3J17
GIARDINA FINISHING S.R.L., ITALY	 3K01, 3J05
GLOBUS S.R.L., ITALY	 3K50
GRIGGIO CENTRE, ITALY	 3B25
ILMA INNOVATION SYSTEMS SRL, ITALY	 3K15
IMAL S.R.L., ITALY	 3K45
IMAS AEROMECCANICA SRL, ITALY	 3G30
INCOMAC SRL, ITALY	 3H30
INSTALMEC S.R.L., ITALY	 3G25
ITALES SRL, ITALY	 3K15
KOIMPEX S.R.L., ITALY	 3H10
LAPADULA IMPIANTI DI ASPIRAZIONE, ITALY	 3J56

MAGGI TECHNOLOGY, ITALY	 3G10
MAKOR SRL, ITALY	 3K20
METALLURGICA LUIGI PESSINA ACCIAI S.P.A., ITALY	 3G20
MVM SRL, ITALY	 3J19
NARDI, ITALY	 3H35
OFFICINA MECCANICA SESTESE SPA — OMS GROUP, ITALY	 3J50
ORMAMACCHINE, ITALY	 3J30
OSAMA TECHNOLOGIES SRL, ITALY	 3J54
PAGNONI IMPIANTI SRL, ITALY	 3G55
PAL S.R.L., ITALY	 3K55
PRIMULTINI SPA, ITALY	 3H25
SCM GROUP SPA, ITALY	 3J40
STORTI S.P.A., ITALY	 3K65
STROMAB S.P.A., ITALY	 3J19
TECHNO WOOD, LITHUANIA	 3B50
TERMOLEGNO S.R.L., ITALY	 3K60
TURBODEN S.R.L, ITALY	 3J13
VALMAGGI CALDAIE SRL, ITALY	 3H40
VISCAT FULGOR, ITALY	 3K05
VITAP COSTRUZIONI MECCANICHE SPA, ITALY	 3J25
ZAFFARONI — MARIO ZAFFARONI & FIGLI S.R.L., ITALY	 3J52
БЛАУМ, ООО, РОССИЯ	 3C20
ЕСИПЕНКО ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ, ИП, РОССИЯ	 3C40
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР, РОССИЯ	 3B10
ИЧЕ — ПОСОЛЬСТВО ИТАЛИИ, ОТДЕЛ 
ПО РАЗВИТИЮ ТОРГОВОГО ОБМЕНА, РОССИЯ	 3G60
КРАЙТ, РОССИЯ	 3C38
МОСКОВСКАЯ ШКОЛА ХУДОЖЕСТВЕННОЙ РЕЗЬБЫ 
ПО ДЕРЕВУ МИХАИЛА ИЛЬЯЕВА, РОССИЯ	 3B20
ОПТТОРГСЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 3B55
ТВЕРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 3J56

Павильон 3 | Pavilion 3
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AB BRUZAHOLMS BRUK, SWEDEN	 81C76
AB MOTALA VERKSTAD, SWEDEN	 81A05
AGRO FORST & ENERGIETECHNIK GMBH, AUSTRIA	 81A55
AGRO OIL, SWEDEN	 81C52
ALMAB, SWEDEN	 81C74
BERNDORF BAND GMBH, AUSTRIA	 81B45
C.F.NIELSEN A/S, DENMARK	 81A60
DI PIU’ SRL, ITALY	 81A70
EGA, FRANCE	 81D20
FARMA NORDEN AB, SWEDEN	 81C57
FINEGA GROUP, FRANCE	 81D20
FIREFLY AB, SWEDEN	 81C72
FOREZIENNE MFLS, FRANCE	 81D40

LESPROM NETWORK, 
ИНФОРМАЦИОННО-ТОРГОВАЯ СЕТЬ, РОССИЯ	 81D65
LIGNA DEUTSCHE MESSE, GERMANY	 81B10
MION & MOSOLE I.A.I, ITALY	 81A65
MÜHLBÖCK HOLZTROCKNUNGSANLAGEN GMBH, AUSTRIA	 81B55
PADE РОССИЯ, РОССИЯ	 81C40
ROSÉNS MACHINERY & VISION, SWEDEN	 81C54
SÖDERHAMN ERIKSSON AB, SWEDEN	 81C78
SYMOP, FRANCE	 81D30
TAKAYAMA ENGINEERING, LTD., TAIWAN (ROC)	 81B90
VOTTELER LACKFABRIK GMBH & CO. KG, GERMANY	 81C35
WOODEYE BY INNOVATIV VISION AB, SWEDEN	 81C70
WRAVOR D O O, SLOVENIA	 81B20
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ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM
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АВМ ПРОМ, ООО, РОССИЯ	 81C90, 81B01
АГРОКОН, ООО, РОССИЯ	 81A62
АДЕЛЬМАНН УМВЕЛЬТ ГМБХ — ОБОРУДОВАНИЕ 
ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ, СЕПАРАЦИИ И БРИКЕТИРОВАНИЯ  
ОТХОДОВ, РОССИЯ	 81D10
АЛЬТЕНБУРГЕР МАШИНЕН ЙЕКЕРИНГ ГМБХ — ОБОРУДОВАНИЕ 
ДЛЯ ТОНКОГО ИЗМЕЛЬЧЕНИЯ ДРЕВЕСИНЫ, РОССИЯ	 81D10
ВМТЕХ, РОССИЯ	 81B40
ГРУППА КОМПАНИЙ МСД, РОССИЯ	 81C90, 81B01
ДИМАР ГРУП, РОССИЯ	 81C10
ДОЗА-ГРАН, ООО, РОССИЯ	 81B62
ЗОНА ПРЕЗЕНТАЦИЙ, РОССИЯ	 81B15
ИЖЕВСКИЙ ТЕПЛОАГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД, 
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО, РОССИЯ	 81A13
ИНОК, ЗАО, РОССИЯ	 81B52
КАНЕФУСА ИНСТРУМЕНТЫ, РОССИЯ	 81A20
КЛУБ ЛЕСДРЕВМАШ, РОССИЯ	 81B14
КРАШМАСТЕР ЛТД. – ОБОРУДОВАНИЕ 
ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ, РОССИЯ	 81D10

ПОЛИМЕР МК, ООО, РОССИЯ	 81B43
ПРОФИТ СОЛЮШЕНЗ ИНЖИНИРИНГ, ООО, РОССИЯ	 81C40
РУССКИЙ ЗАПАД, РОССИЯ	 81A15
СДТ-ИМПЭКС, ООО, РОССИЯ	 81B54
СЕНЕЖ, ООО, РОССИЯ	 81C15
СИБМАШТОРГ, ООО, РОССИЯ	 81D60
СОВРЕМЕННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ 
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ, ООО, РОССИЯ	 81A10
ТРАНСИЛЬВАНИЯ ТД, РОССИЯ	 81D50
ФОРЕСТ-СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 81C50
ЦЕРМА МАШИНЕРИ & РИСАЙКЛИНГ ТЕКНОЛОДЖИ — 
ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ДРЕВЕСНЫХ  
ОТХОДОВ, РОССИЯ	 81D10
ЦРИ (ЦЕНТР РЕЖУЩЕГО ИНСТРУМЕНТА), ООО, РОССИЯ	 81A50
ЭКОДРЕВ, ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 81B63
ЭКСПОЦЕНТР ЗА ВЫСТАВКИ БЕЗ КОНТРАФАКТА, РОССИЯ	 81B50
ЭФФЕКТ ПРО, ООО, РОССИЯ	 81B51
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20-20 TECHNOLOGIES GMBH, GERMANY	 82A42
AMANDUS KAHL GMBH & CO. KG, GERMANY	 82C38
ANDRITZ, ООО, РОССИЯ	 82C36
B. MAIER ZERKLEINERUNGSTECHNIK GMBH 
DIEFFENBACHER GROUP, GERMANY	 82C20
BINOS GMBH, GERMANY	 82C30
BRUKS KLÖCKNER GMBH, GERMANY	 82A44
CLASSEN APPARATEBAU WIESLOCH GMBH, GERMANY	 82C35
DIEFFENBACHER GMBH MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU, GERMANY	 82C20
DIEFFENBACHER MASCHINENFABRIK GMBH, GERMANY	 82C20
EASTCONSULT / INTEC ENERGY SYSTEMS, GERMANY	 82B35
FABA S.A., POLAND	 82C17
GRECON GRETEN GMBH & CO. KG, GERMANY	 82C39
GRENZEBACH BSH GMBH, GERMANY	 82C33
HILDEBRAND HOLZTECHNIK GMBY, GERMANY	 82C34
HOLTEC GMBH & CO. KG, GERMANY	 82D20
HUNTSMAN, BELGIUM	 82D25
IFA TECHNOLOGY GMBH, GERMANY	 82B34
MGH HANDELS- UND 
PRODUKTIONSGESELLSCHAFT MBH, GERMANY	 82B38
MICROTEC GMBH, ITALY	 82C10
MODUL SYSTEME ENGINEERING GMBH, GERMANY	 82C36
MUENCH-EDELSTAHL GMBH, GERMANY	 82A15
PALLMANN MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG, GERMANY	 82B30

RHE HÄNDEL ENGINEERING GMBH & CO. KG, GERMANY	 82B20
RMP, SIA, LATVIA	 82A30
SANDVIK PROCESS SYSTEMS AB, SWEDEN	 82B39
SANDVIK SURFACE SOLUTIONS — DIVISION OF SANDVIK 
MATERIALS TECHNOLOGY DEUTSCHLAND GMBH, GERMANY	 82B39
SIEMPELKAMP MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU GMBH, GERMANY	 82B10
SPRINGER MASCHINEN FABRIK AG, AUSTRIA	 82C10
STEINEMANN TECHNOLOGY AG, SWITZERLAND	 82B60
TC MASCHINENBAU GMBH, AUSTRIA	 82A40
TERRASOURCE GLOBAL (JEFFREY RADER), USA	 82D40
VITS TECHNOLOGY GMBH, GERMANY	 82B32
WDT MASCHINENBAU GMBH, AUSTRIA	 82A40
WEIMA MASCHINENBAU GMBH, GERMANY	 82B33
WEMHÖNER SURFACE TECHNOLOGIES 
GMBH & CO. KG, GERMANY	 82B34
WSG COATING TECHNOLOGY GMBH, GERMANY	 82C32
АВТОМАТИК-ЛЕС, КОТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 82C28
АМКОДОР-ЦЕНТР, ООО, РОССИЯ	 82A25
АТЛАСМАШ, ООО, РОССИЯ	 82D15
ВОЛЖСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 82C17
КМ БЮРО, РОССИЯ	 82B20
КОМБИТЕК-ГРУПП, РОССИЯ	 82B15
ЛЕСИНТЕХ, ООО, РОССИЯ	 82A05
МЕХАНИКА-ТРАНС, НПО, ООО, РОССИЯ	 82A14

82C17

82B10

82B15

82B20

82B18

82C20

82B30

82B33 82B35 82B39

82B32 82B34 82B38

82C32 82C34 82C36 82C38 82C39

82C30 82C33 82C35

82A42 82A44

82B60

82C28 82D36

82A05 82A30

82D15 82D4082D25

82A14 82A15

82C17

82D20

82A40

82C10

82A25

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM
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ARIVISLANDA, SWEDEN	 83A30
BEIJING YINQICHENG INTERNATIONAL 
EXHIBITION CO., LTD, CHINA	 83B65
C.GUNNARSSONS VERKSTADS AB, SWEDEN	 83A30
CHENGDU TIANYUAN TUNGSTEN CARBIDE 
TOOLS CO. LTD., CHINA	 83B85
CHINA FOMA (GROUP) CO. LTD., CHINA	 83C63
CPM EUROPE B.V., THE NETHERLANDS	 83B01
GRANDFOREST AB, SWEDEN	 83A30
HARBIN HUAYI WOOD DRYING EQUIPMENT CO. LTD., CHINA	 83B67
HEILONGJIANG LINKE MACHINERY CO. LTD., CHINA	 83B66
JARTEK OY, FINLAND	 83B40
KAO JEN TOOLS CO. LTD., TAIWAN (ROC)	 83C82
OI SEISAKUSHO CO., LTD., JAPAN	 83C13
PIIMEGA OY, FINLAND	 83C30
PRINZ GMBH & CO KG, AUSTRIA	 83D50
QINGDAO ZHONGDING MACHINERY CO. LTD., CHINA	 83C01
REMASAWCO, SWEDEN	 83A30
ROCTECH MACHINERY CO. LTD., CHINA	 83D58
SHANDONG YILIN ALUMINUM INDUSTRY CO. LTD., CHINA	 83A40
TRATEKNIKBYRAN AB., SWEDEN	 83A30
USNR, USA	 83A01
АЙ ЭМ ДЖИ, ООО, РОССИЯ	 83A20
АКМАШ-ХОЛДИНГ, РОССИЯ	 83D45
АЛЬЯНС ФОРЕСТ, ООО, РОССИЯ	 83D50
АСТРОН, ООО, РОССИЯ	 83C12
БАКАУТ, ООО, РОССИЯ	 83C50
БАЛТКОТЛОМАШ, РОССИЯ	 83A29
БАУ МАСТЕР, ПКФ, ООО, РОССИЯ	 83C67
БЕЛТИМПЭКС, ТПК, ООО, РОССИЯ	 83C35

ВЕКТОР ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 83B30
ИЖОРА, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 83C70
ИНФОТЕК И СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 83A15
КОМИНВЕСТ-АКМТ, ЗАО, РОССИЯ	 83B35
КОНЦЕПЦИЯ ЛЕСОПИЛЕНИЯ, РОССИЯ	 83A30
КРАНОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, ГК 
(«ЛИТЕЙНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД», ООО), РОССИЯ	 83D35
КРОНЕКС, ЗАО, РОССИЯ	 83B15
ЛЕСТЕХКОМ, ФИРМА, ООО, РОССИЯ	 83B59
МАЙКОПСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 83A25
МАКСИМУМ, ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЕ, ООО, РОССИЯ	 83C40
НООК, ООО, РОССИЯ	 83B10
ПАЛФИНГЕР КРАН РУС, ООО, РОССИЯ	 83B50
ПОДЪЕМНЫЕ МАШИНЫ, ЗАО, РОССИЯ	 83C25
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ВОЗДУХОВОДЫ, РОССИЯ	 83C15
ПРОСТОР КОСТРОМА, ООО, РОССИЯ	 83B57
РАДУГА, ЗАО, РОССИЯ	 83C10
РОСМА, ООО, РОССИЯ	 83C60
РУСКОНБЕЛЬТ, ООО, РОССИЯ	 83C45
РУСОБАЛТ ТРЭЙД, ООО, РОССИЯ	 83B55
САЛМА, ООО, РОССИЯ	 83A10
ТАЙФУН РУС, ООО, РОССИЯ	 83B61
ТЕКНОС, РОССИЯ	 83D30
ТЕКСОНИК, РОССИЯ	 83D20
ШЕРВУД, РОССИЯ	 83A27
ЭКОДРЕВ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 83A35
ЭКОРУС, ООО, РОССИЯ	 83D10
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83A10 83A20

83D35
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83C70

83C10

83B15
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83B61

83A25 83A27 83A29

83C12

83B67

83D58

83B66

83B65

83B85

83C13

83B59
НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM
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ВНИИДРЕВ, ЗАО, РОССИЯ	 84B50
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ, РОССИЯ	 84C10
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА (ГНЦ ЛПК), ФГУП, РОССИЯ	 84B51
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84A30
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ПО ЮЖНОМУ 
ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ, РОССИЯ	 84B15
ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ РАН, РОССИЯ	 84B47
ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПОЧВОВЕДЕНИЯ 
МГУ ИМЕНИ М. В. ЛОМОНОСОВА, РОССИЯ	 84B49
КБ КРАПУХИНА, ООО, РОССИЯ	 84A15
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСНОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84C20
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B60
ЛЕСЭКСПЕРТ, ООО — ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ 
И СЕРТИФИКАЦИИ ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ, РОССИЯ	 84B52
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, РОССИЯ	 84B55
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84C02
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B75
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B45
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ КБР, РОССИЯ	 84A20

3
7.7

7.2
7.1

8.5

8.42.4

A

B

C

D

1

ForumФорум

ForumФорум

2.1
2.2

2.3

8.2

3
7.3

7.4
7.5

7.6

6

4.1
4.2

5.1
5.2

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ

Ground Level

ОСНОВНОЙ УРОВЕНЬ

Main Level

8.1

8.3
Расположение  
залов 3, 4 
павильона 8,  
на территории 
выставочного  
комплекса

Pavilion 8, Hall 3, 4 
at Expocentre  
Fairgrounds

84B70
84C35

84B55

84C02

84B10

84C3084C10 84C15

84A10 84A15

84C40

84B60 84B65

84
B4

6

84B4584B35 84B4084B20 84B25 84B30

84A02

84B15

84A20 84A30

84C20

84B47 84B75
84B53 84B52

84B49 84B51
84B54

84B50

ВХОД / ENTRANCE

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ  
ПЕРМСКОГО КРАЯ, РОССИЯ	 84B10
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B70
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА, ФГБОУ ВПО, РОССИЯ	 84B49
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО БОРЬБЕ 
С ОПУСТЫНИВАНИЕМ, РОССИЯ	 84B47
РЕСПУБЛИКА КОМИ, РОССИЯ	 84B30
РОСАГРОЛИЗИНГ, ОАО, РОССИЯ	 84B40
СЕВАСТОПОЛЬ, РОССИЯ	 84C15
СЕНЕЖСКАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ЗАЩИТЫ ДРЕВЕСИНЫ, РОССИЯ	 84B54
СОЮЗ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННИКОВ 
И ЛЕСОЭКСПОРТЕРОВ РОССИИ, РОССИЯ	 84B35
УЛЬТРАНИД, ООО, РОССИЯ	 84A10
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B20
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84C30
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B25
ФАКУЛЬТЕТ ПОЧВОВЕДЕНИЯ МГУ 
ИМЕНИ М. В. ЛОМОНОСОВА, РОССИЯ	 84B47
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, РОССИЯ	 84C35, 84C40, 84B65
ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ, НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 
В ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ, РОССИЯ	 84B46-84B54
ЦЕНТРЛЕСЭКСПО, ОАО, РОССИЯ	 84A02
ЦНИИБ, ОАО, РОССИЯ	 84B53

ВХОД / ENTRANCE

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT
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85C40

85A40

85B50

85B35

85B30

85C50

85B60

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА ФОРУМ 
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILION FORUM

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 85A40

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И НЕСЫРЬЕВОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ, РОССИЯ	 85C40

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 85B30

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 85C50

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН, РОССИЯ	 85B50

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, РОССИЯ	 85B35

3

8.42.4

A

B

C

D

1

ForumФорум

Forum

2.1
2.2

2.3

8.2

3
7.3

7.4
7.5

7.6

6

4.1
4.2

5.1
5.2

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ

Ground Level

ОСНОВНОЙ УРОВЕНЬ

Main Level

8.1

8.3

7.7
7.2

7.1
Форум8.5

Расположение  
павильона 8, зала 5 
на территории 
выставочного  
комплекса

Pavilion 8, Hall 5 
at Expocentre  
Fairgrounds

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 3
ENTRANCE FROM PAVILION 3

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНOB № 2, 8
ENTRANCE FROM PAVILIONS 2, 8

ЗАПАДНЫЙ ВХОД
WEST ENTRANCE

ВЫСТАВКА ТЕХНОФОРУМ-2014 
EXHIBITION TECHNOFORUM'2014
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20-20 TECHNOLOGIES GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A42
A.COSTA RIGHI	 Пав. 3, Стенд 3G15
AB BRUZAHOLMS BRUK	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C76
AB MOTALA VERKSTAD	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A05
ACIMALL — ITALIAN WOODWORKING MACHINERY 
AND TOOLS MANUFACTURERS’ ASSOCIATION	 Пав. 3, Стенд 3G60
ADAMIK TRADE S.R.O.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C11
AFEMMA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B41
AGRO FORST & ENERGIETECHNIK GMBH	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A55
AGRO OIL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C52
ALMAB	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C74
ALYTAUS ENERMEGA, JSC	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B08
AMANDUS KAHL GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C38
AMIS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F15
ANDRITZ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C36
ANGELO CREMONA S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3K35
ANTTI RANTA, KONEPAJA, OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C14
ARIVISLANDA	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
ARVELIN INTERNATIONAL OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C12
ATEMAG AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D18

B. MAIER ZERKLEINERUNGSTECHNIK GMBH 
DIEFFENBACHER GROUP	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
BALJER & ZEMBROD GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35
BARBERAN S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B40
BASCHILD S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3G40
BAUTEX HANDELS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F34
BEIJING YINQICHENG INTERNATIONAL 
EXHIBITION CO., LTD	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B65
BERNDORF BAND GMBH	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B45
BESTAR STAHLHANDELSGES. 
REMSCHEID MBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C46
BIELE, S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B43
BIESSE SPA	 Пав. 3, Стенд 3J10
BINOS GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C30
BOTTENE SRL	 Пав. 3, Стенд 3J01
BRUKS KLÖCKNER GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A44
BUP UTENSILI S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3H14
C.F.NIELSEN A/S	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A60
C.GUNNARSSONS VERKSTADS AB	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
CAPE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B46

Алфавитный список участников выставки
Alphabetical List of Exhibitiors
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CARMAC GROUP ITALIA	 Пав. 3, Стенд 3H50
CEFLA FINISHING GROUP	 Пав. 3, Стенд 3H20
CENTAURO S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3J19
CHENGDU TIANYUAN TUNGSTEN 
CARBIDE TOOLS CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B85
CHINA FOMA (GROUP) CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C63
CLASSEN APPARATEBAU WIESLOCH GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C35
CNT MACHINES SRL	 Пав. 3, Стенд 3H12
COIMA S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K10
CORAL S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3H45
CORALI S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3J15
COSTA LEVIGATRICI S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3K25
CPM EUROPE B.V.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B01
CROSS WRAP LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C18
CZECH TRADE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
DELTA CHIODATRICI E IMPIANTI PER 
COSTRUZIONE PALLET S.R.L	 Пав. 3, Стенд 3H25
DI PIU’ SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A70
DIEFFENBACHER GMBH MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
DIEFFENBACHER 
MASCHINENFABRIK GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
DIETRICH’S	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F32
EASTCONSULT / INTEC ENERGY SYSTEMS	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B35
EGA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D20
ELECTRONIC WOOD SYSTEMS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30
ENGELFRIED MASCHINENTECHNIK	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E16
ESSEPIGI SRL	 Пав. 3, Стенд 3J11
ESSETRE S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3K15
EUMABOIS	
EWD — THE SAWLINE COMPANY 
(ESTERER WD GMBH)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C14
FABA S.A.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C17
FARMA NORDEN AB	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C57
FECON INCORPORATED	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D33
FELDER GROUP	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E20
FERWOOD SRL	 Пав. 3, Стенд 3B55
FEZER S.A. INDUSTRIAS MECANICAS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C60
FINEGA GROUP	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D20
FIREFLY AB	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C72
FOREZIENNE MFLS	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D40
FREUD S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3J17
GASS SP. Z O.O	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E15
GEBR. SCHROEDER GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F30
GERHARD KOCH MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C50
GIARDINA FINISHING S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K01, 3J05
GLOBUS S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K50
GRANDFOREST AB	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
GRECON GRETEN GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C39
GRENZEBACH BSH GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C33
GRIGGIO CENTRE	 Пав. 3, Стенд 3B25
H.I.T. MASCHINENBAU GMBH + CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E10
HANNOVER FAIRS INTERNATIONAL GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D10

HANS HUNDEGGER, 
MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C16
HARBIN HUAYI WOOD DRYING 
EQUIPMENT CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B67
HARTMANN HANDELSGESELLSCHAFT MBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30
HASHIMOTO GROUP OF COMPANIES	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
HATTON-BROWN PUBLISHERS INC.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
HEBROCK	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F38
HEILONGJIANG LINKE MACHINERY CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B66
HEINOLA SAWMILL MACHINERY INC.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C10
HEKOTEK, AS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C10
HILDEBRAND HOLZTECHNIK GMBY	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C34
HÖCKER POLYTECHNIK & 
PRESTO PRESSEN, LLC	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B35
HOF GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D14
HOLTEC GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C12, 
	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D20
HOLZ-HER	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60
HOMAG GUS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D40, 22E40
HOUFEK A.S.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D50
HUNTSMAN	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D25
IFA TECHNOLOGY GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B34
ILMA INNOVATION SYSTEMS SRL	 Пав. 3, Стенд 3K15
IMA KLESSMANN GMBH 
HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B30
IMAL S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K45
IMAS AEROMECCANICA SRL	 Пав. 3, Стенд 3G30
IMAWELL GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C38
INCOMAC SRL	 Пав. 3, Стенд 3H30
INSTALMEC S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3G25
ISELI & CO. AG MASCHINENFABRIK	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E19
ITALES SRL	 Пав. 3, Стенд 3K15
J. WAGNER GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C44
JARTEK OY	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B40
JOHN DEERE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D30
KADIS IR KO, UAB	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D34
KAO JEN TOOLS CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C82
KARL HEESEMANN MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E14
KIKUKAWA EHTERPRISE, INC	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
KITAGAWA ENGINEERING CO., LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
KLEBCHEMIE M. G. BECKER GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C36
KOHLBACH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E01
KOIMPEX S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3H10
KOMATSU FOREST RUSSIA 	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F20,
(ФИЛИАЛ ООО «КОМАЦУ СНГ») 	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6A-1
KÜNDIG AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B55
KUPER (HEINRICH KUPER GMBH & CO, KG)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E12
LAPADULA IMPIANTI DI ASPIRAZIONE	 Пав. 3, Стенд 3J56
LEDINEK ENGINEERING D.O.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E30
LEHBRINK SPEZIALMASCHINEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C50
LEITZ GMBH & CO.KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D38
LESPROM NETWORK, 
ИНФОРМАЦИОННО-ТОРГОВАЯ СЕТЬ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D65
LEUCO LEDERMANN GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C40
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LIGNA DEUTSCHE MESSE	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B10
LIGNUM CONSULTING GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
LIMAB OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C26
LINCK HOLZVERARBEITUNGSTECHNIK 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10
MAGGI TECHNOLOGY	 Пав. 3, Стенд 3G10
MAKOR SRL	 Пав. 3, Стенд 3K20
MAKRON OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B23
MB MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C34
METALLURGICA LUIGI PESSINA ACCIAI S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3G20
MGH HANDELS- UND PRODUKTIONSGESELLSCHAFT 
MBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B38
MICHAEL WEINIG AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60
MICROTEC GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
MINDA INDUSTRIEANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D12
MION & MOSOLE I.A.I	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A65
MODUL SYSTEME ENGINEERING GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C36
MÖHRINGER, SIMON ENGINEERING GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E18
MOLDOW A/S	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F15
MPM	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B08
MUENCH-EDELSTAHL GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A15
MÜHLBÖCK HOLZTROCKNUNGSANLAGEN 
GMBH	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B55
MVM SRL	 Пав. 3, Стенд 3J19
NARDI	 Пав. 3, Стенд 3H35
NESTRO LUFTTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C48
NEVA TRADE, S.R.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
NORDAUTOMATION OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C24
OFFICINA MECCANICA SESTESE SPA — 
OMS GROUP	 Пав. 3, Стенд 3J50
OI SEISAKUSHO CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C13
ORMAMACCHINE	 Пав. 3, Стенд 3J30
OSAMA TECHNOLOGIES SRL	 Пав. 3, Стенд 3J54
OSBORN INTERNATIONAL GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C18
PADE РОССИЯ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C40
PAGNONI IMPIANTI SRL	 Пав. 3, Стенд 3G55
PAL S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K55
PALLMANN MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30
PAUL MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D13
PIIMEGA OY	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C30
PILANA SAW BODIES S.R.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
PILANA WOOD, S.R.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
PLYTEC OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C20
POLYTECHNIK LUFT- UND 
FEUERUNGSTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D10
PONSSE	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3B-1, 
	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C65
PRIMULTINI SPA	 Пав. 3, Стенд 3H25
PRINZ GMBH & CO KG	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D50
PRODESA MEDIOAMBIENTE S.L.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B42
PROFIPRO OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B36
QINGDAO ZHONGDING 
MACHINERY CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C01
RAUTE CORPORATION	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B24

REMASAWCO	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
RHE HÄNDEL ENGINEERING 
GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20
RIPPERT ANLAGENTECHNIK 
GMBH & CO., KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C32
RMP, SIA	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A30
ROBERT BÜRKLE GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E35
ROCTECH MACHINERY CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D58
ROJEK PRODEJ SPOL.S.R.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ROMCIBEX, LTD.	
ROSÉNS MACHINERY & VISION	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C54
SAB SÄGEWERKSANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E10
SAMPO ROSENLEW LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B32
SANDVIK PROCESS SYSTEMS AB	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B39
SANDVIK SURFACE SOLUTIONS — DIVISION 
OF SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY  
DEUTSCHLAND GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B39
SCHELLING ANLAGENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B20
SCHEUCH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60
SCM GROUP SPA	 Пав. 3, Стенд 3J40
	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B80
SECAL S.R.L.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A40
SERRA MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F30
SHANDONG YILIN ALUMINUM 
INDUSTRY CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A40
SIEMPELKAMP MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
SÖDERHAMN ERIKSSON AB	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C78
SOFIT SRL	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A20
SPRINGER MASCHINEN FABRIK AG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
STEINEMANN TECHNOLOGY AG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B60
STORTI S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3K65
STROMAB S.P.A.	 Пав. 3, Стенд 3J19
SUGIMAT S.L.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B48
SUOMEN LINKKI	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B22
SVAZ VÝROBCŮ DŘEVOZPRACUJÍCÍCH 
STROJŮ A ZAŘÍZENÍ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
SYMOP	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D30
TAKAYAMA ENGINEERING, LTD.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B90
TC MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A40
TECHNO WOOD	 Пав. 3, Стенд 3B50
TERMOLEGNO S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3K60
TERRASOURCE GLOBAL (JEFFREY RADER)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D40
TIMBERPRO, INC.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D33
TORREC OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B33
TRATEKNIKBYRAN AB.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
TURBODEN S.R.L	 Пав. 3, Стенд 3J13
UITTOKALUSTO OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C16
USNR	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A01
ÜSTÜNKARLI MARANGOZ 
MAK. IML. SAN.TIC. LTD. STI	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E35
VALMAGGI CALDAIE SRL	 Пав. 3, Стенд 3H40
VALON KONE OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B34
VALUTEC OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B26
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VDMA — GERMAN WOODWORKING MACHINERY 
MANUFACTURERS ASSOCIATION	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D10
VECOPLAN AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E15
VEISTO OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C22
VENJAKOB MASCHINENBAU 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D16
VIRUTEX S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B44
VISCAT FULGOR	 Пав. 3, Стенд 3K05
VITAP COSTRUZIONI MECCANICHE SPA	 Пав. 3, Стенд 3J25
VITS TECHNOLOGY GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B32
VOLLMER WERKE MASCHINENFABRIK 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E30
VOTTELER LACKFABRIK GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C35
VYDONA S.R.O.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
WARATAH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D17
WARATAH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D17
WDT MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A40
WEGOMA GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C52
WEIMA MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B33
WEMA PROBST WOLFGANG HOFMANN 
GMBH MASCHINEN — UND ANLAGENBAU	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F36
WEMHÖNER SURFACE TECHNOLOGIES 
GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B34
WILHELM ALTENDORF GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C30
WOODEYE BY INNOVATIV VISION AB	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C70
WOODWORKING NEWS, ГАЗЕТА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C04
WRAVOR D O O	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B20
WSG COATING TECHNOLOGY GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C32
WTT FÖRDERTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C32
ZAFFARONI — MARIO ZAFFARONI & FIGLI S.R.L.	 Пав. 3, Стенд 3J52
АВАНГАРД, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 7B-1
АВГУСТ, ФИРМА, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E36
АВИТОН	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B15
АВМ ПРОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B01, 81C90
АВТОМАТИКА-ВЕКТОР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A35
АВТОМАТИК-ЛЕС, КОТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C28
АГРАФ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
АГРОКОН, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A62
АДЕЛЬМАНН УМВЕЛЬТ ГМБХ — 
ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ, СЕПАРАЦИИ  
И БРИКЕТИРОВАНИЯ ОТХОДОВ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10
АЙ ЭМ ДЖИ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A20
АКЕ РУС	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D15
АКМАШ-ХОЛДИНГ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D45
АЛТАЙЛЕСТЕХМАШ, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6B-2
АЛЬТЕНБУРГЕР МАШИНЕН ЙЕКЕРИНГ ГМБХ — 
ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ТОНКОГО ИЗМЕЛЬЧЕНИЯ  
ДРЕВЕСИНЫ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10
АЛЬФАПАК, ЗАВОД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A15
АЛЬЯНС ФОРЕСТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D50
АМКОДОР-ЦЕНТР, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A25
АНТОН ОЛЕРТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F15
АСТРО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E55
АСТРОН, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C12

АТЛАСМАШ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D15
БАЙКАЛ-ФОРЕСТ, КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B34
БАКАУТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C50
БАЛТКОТЛОМАШ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A29
БАУ МАСТЕР, ПКФ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C67
БЕЛТИМПЭКС, ТПК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C35
БЛАУМ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3C20
БОРОВИЧСКИЙ ЗАВОД ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИХ 
СТАНКОВ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B56
ВАРИОБАЛТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C32
ВЕЗА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C01
ВЕКТОР ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B30
ВЕЛИКОЛУКСКИЙ ОПЫТНЫЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5B-5
ВЕСТРОН-А, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B50
ВИНТЕРШТАЙГЕР, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C40
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85A40
ВМТЕХ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B40
ВНИИДРЕВ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B50
ВОЛЖСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C17
ГЕОС, ЦЕНТР	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C32
ГЕСЕМ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C40
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C10
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА (ГНЦ ЛПК), ФГУП	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B51
ГРУППА КОМПАНИЙ МСД	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C90, 81B01
ДАКТ.РУ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A40
	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ДЕКОР, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5B-2
ДЕЛОВАЯ ЛИТЕРАТУРА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ДЕЛОВОЙ ЛЕС, РИО 
(ИЗДАТЕЛЬ ООО «РЕКЛАМАРТ»)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A11
ДЕЛЬТА-ИНТЕХ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A36, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 7A-10
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A30
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B15
ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И НЕСЫРЬЕВОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО  
ОКРУГА — ЮГРЫ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C40
ДЕРЕВО.RU	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C02
ДИМАР ГРУП	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C10
ДОЗА-ГРАН, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B62
ДРЕВМАШ, АССОЦИАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ПРЕДПРИЯТИЙ ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО 
МАШИНОСТРОЕНИЯ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A10
ЕВРОТЕК, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D60
ЕДЛИЧКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C31
ЕСИПЕНКО ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ, ИП	 Пав. 3, Стенд 3C40
ЗЕТ-ГРУПП	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D70
ЗИМИНСКИЙ ЗАВОД ДСП	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B34
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ЗОНА ПРЕЗЕНТАЦИЙ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B15
ИЖЕВСКИЙ ТЕПЛОАГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД, ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A13
ИЖОРА, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C70
ИМПОРТТЕХСНАБ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C55
ИНДУСТРИЯ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ИНОК, ЗАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B52, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6B-3
ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ РАН	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B47
ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПОЧВОВЕДЕНИЯ 
МГУ ИМЕНИ М. В. ЛОМОНОСОВА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B49
ИНСТРУМЕНТ.РУ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E15, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 7A-8
ИНТЕРВЕСП, КОРПОРАЦИЯ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D10, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6A-2
ИНФОБИО, ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЕ 
АГЕНТСТВО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A01
ИНФОРМ ЮНИОН ГРУПП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР	 Пав. 3, Стенд 3B10
ИНФОТЕК И СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A15
ИЧЕ — ПОСОЛЬСТВО ИТАЛИИ, ОТДЕЛ 
ПО РАЗВИТИЮ ТОРГОВОГО ОБМЕНА	 Пав. 3, Стенд 3G60
КАМИ, АССОЦИАЦИЯ 	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D30, 21E90, 
СТАНКОТОРГОВЫХ КОМПАНИЙ	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 7B-2
КАМОЦЦИ ПНЕВМАТИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F10
КАНЕФУСА ИНСТРУМЕНТЫ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A20
КБ КРАПУХИНА, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A15
КЛУБ ЛЕСДРЕВМАШ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B14
КМ БЮРО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20
КОВРОВСКИЕ КОТЛЫ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A30
КОМБИТЕК-ГРУПП	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B15
КОМИНВЕСТ-АКМТ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B35
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C20
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B60
КОМКОНТ, СООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C75
КОМОД & К	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C06
КОНСАР, ЗАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A35
КОНЦЕПЦИЯ ЛЕСОПИЛЕНИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
КОТЛОСЕРВИС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E03
КРАЙТ	 Пав. 3, Стенд 3C38
КРАНОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, ГК («ЛИТЕЙНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ 
ЗАВОД», ООО)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D35
КРАШМАСТЕР ЛТД. – ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ 
ПЕРЕРАБОТКИ ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10
КРОНЕКС, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B15
ЛЕСИНТЕХ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A05
ЛЕСНАЯ ИНДУСТРИЯ, ДЕЛОВОЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E01
ЛЕСНОЙ КОМПЛЕКС СИБИРИ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A03
ЛЕСНОЙ РЕГИОН, ОТРАСЛЕВАЯ ГАЗЕТА 
СЕВЕРО-ЗАПАДА РОССИИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A07
ЛЕСНОЙ УРАЛ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A09

ЛЕСНЫЕ МАШИНЫ ТЕХНОЛОГИИ 
СЕРВИС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D33
ЛЕСПРОМИНФОРМ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D01
ЛЕСПРОМТЕХ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ЛЕСТЕХКОМ, ФИРМА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B59
ЛЕСЭКСПЕРТ, ООО — ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ 
И СЕРТИФИКАЦИИ ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B52
ЛИГА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F30, 21E05
ЛИДТЕХ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85B30
ЛТТ-ЦЕНТР	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E35
МАЙКОПСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A25
МАКИЛ ПЛЮС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A15
МАКСИМУМ, ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЕ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C40
МДМ-ТЕХНО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C30
МДФ, ПК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B34
МЕБЕЛЬ ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C12
МЕБЕЛЬНЫЙ МИР, ИНФОРМАЦИОННО-
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C08
МЕБЕЛЬЩИК, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A13
МЕЖДУНАРОДНАЯ БИОЭНЕРГЕТИКА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A01
МЕХАНИКА-ТРАНС, НПО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A14
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B55
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C02
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B75
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B45
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ КБР	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A20
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ  
ПЕРМСКОГО КРАЯ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B10
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B70
МОСКОВСКАЯ ШКОЛА ХУДОЖЕСТВЕННОЙ 
РЕЗЬБЫ ПО ДЕРЕВУ МИХАИЛА ИЛЬЯЕВА	 Пав. 3, Стенд 3B20
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА, ФГБОУ ВПО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B49
МС-ГРУП, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E45
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО МАШИНОСТРОЕНИЯ,  
ООО (ООО «НТЦ «ДРЕВМАШ»)	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B55
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО БОРЬБЕ 
С ОПУСТЫНИВАНИЕМ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B47
НЕГОЦИАНТ 	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5B-4,
ИНЖИНИРИНГ ТД ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D60
НООК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B10



A л ф а в и т н ы й  с п и со к  у ч а с т н и ко в  в ы с т а в к и
A l p h a b e t i ca l  L i s t  o f  E x h i b i t o r s

Лесдревмаш  2014Lesdrevmash

	24	 официа льный путеводите ль выставки  |  of f icial  guide

ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ 
ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A05
ОЛЕРТ МАРКЕТИНГ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F15
ОПТТОРГСЕРВИС, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B55
ПАЛФИНГЕР 	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B50, 
КРАН РУС, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3A-4
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C50
ПОДЪЕМНЫЕ 	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C25, 
МАШИНЫ, ЗАО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5B-1
ПОЛИМЕР МК, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B43
ПРОМИН, ПТЦ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B32
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ВОЗДУХОВОДЫ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C15
ПРОСТОР КОСТРОМА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B57
ПРОФИТ СОЛЮШЕНЗ 
ИНЖИНИРИНГ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C40
РАДУГА, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C10
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85B50
РЕСПУБЛИКА КОМИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B30
РОСАГРОЛИЗИНГ, ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B40
РОСМА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C60
РОУТЕР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B58
РУСКОНБЕЛЬТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C45
РУСОБАЛТ ТРЭЙД, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B55
РУССКИЙ ЗАПАД	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A15
САЙНАРТ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D15
САЛМА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A10
САТЕР-РОС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E37
СДМ-ПРЕСС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
СДТ-ИМПЭКС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B54
СЕВАСТОПОЛЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C15
СЕНЕЖ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C15
СЕНЕЖСКАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ЗАЩИТЫ ДРЕВЕСИНЫ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B54
СИБМАШТОРГ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D60, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 6B-5
СОВРЕМЕННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ 
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A10
СОВРЕМЕННЫЕ ФАНЕРНЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
СОЮЗ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННИКОВ 
И ЛЕСОЭКСПОРТЕРОВ РОССИИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B35
СТАНКО, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C15
СТАНКОВИТА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A30
ТАЙФУН РУС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B61
ТВЕРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3J56
ТЕКНОС	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D30
ТЕКСОНИК	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D20
ТЕПЛОРЕСУРС, ПО, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50, 
	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3A-2
ТЕРМИТ, СТАНКОИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B54
ТЕХНОСЕРВИС, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C30

ТЕХНОСФЕРА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ТЕХСНАБ-ЮГ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E46
ТИГРУП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E30
ТРАНСИЛЬВАНИЯ ТД	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D50
УЛЬТРАНИД, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A10
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B20
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C30
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B25
УРАЛЬСКИЙ МЕБЕЛЬЩИК	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C14
ФАБРИКА МЕБЕЛИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C02
ФАКУЛЬТЕТ ПОЧВОВЕДЕНИЯ МГУ 
ИМЕНИ М. В. ЛОМОНОСОВА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B47
ФАЭТОН	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C11
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C35, 84C40, 84B65
ФИНЛЯНДСКИЙ ТОРГОВЫЙ ПУТЬ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ФОРЕСТ-СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C50
ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ, НАУКИ 
И ОБРАЗОВАНИЯ В ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОМ  
КОМПЛЕКСЕ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B46-84B54
ЦЕНТРЛЕСЭКСПО, ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A02
ЦЕРМА МАШИНЕРИ & РИСАЙКЛИНГ 
ТЕКНОЛОДЖИ — ОБОРУДОВАНИЕ  
ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ДРЕВЕСНЫХ  
ОТХОДОВ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10
ЦЕХИЗА РУС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B45
ЦНИИБ, ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B53
ЦРИ (ЦЕНТР РЕЖУЩЕГО 
ИНСТРУМЕНТА), ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A50
ЦРММ КОММУНЭНЕРГО, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B52
ЧЕТРА-ФОРЕСТ, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 3B-2
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85B35
ШЕРВУД	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A27
ЭКОВЕНТ К	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E40
ЭКОДРЕВ, ИНЖИНИРИНГОВАЯ 
КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B63
ЭКОДРЕВ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A35
ЭКОДРЕВ-МАШИНЕРИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B57
ЭКОРУС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D10
ЭКСПОЦЕНТР ЗА ВЫСТАВКИ 
БЕЗ КОНТРАФАКТА	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B50
ЭКСТРУ-ТЕХ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E13
ЭЛСИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A25
ЭНЕРГОТЕХ, ООО	 ОТКРЫТАЯ ПЛОЩАДКА, Стенд 5B-3
ЭФФЕКТ ПРО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B51
ЮГСПЕЦТЕХНИКА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
ЮТА	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C15
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Программа мероприятий 
15-й международной выставки «Лесдревмаш-2014»

20 октября 2014 г., понедельник
	� 7-й Международный форум  

«Лес и человек - 2014» –  
см. программу на стр. 34–35 
Организаторы: Союз лесопромышленников 
и лесоэкспортеров России, Министерство природных 
ресурсов РФ, Министерство промышленности и торговли 
РФ, Министерство энергетики РФ, Министерство  
экономического развития РФ, Министерство образования  
и науки РФ, РОСЛЕСХОЗ, Российское энергетическое  
агентство, Торгово-промышленная палата РФ 
Форум организован при содействии ЗАО «Центрлесэкспо» 
и ЗАО «Экспоцентр» 
Оргкомитет по подготовке и проведению форума:
Москва, Армянский пер., 9/1 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Участие в форуме – в соответствии с регистрацией 
на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума 
Мероприятия форума проводятся в конференц-залах  
ЦВК «Экспоцентр»: см. программу форума

10:00—�17:00  Международная конференция «Биоэнергетика: 
пеллеты, брикеты, щепа, котельные и ТЭЦ  
на биотопливе. Технологии и рынок»
Организатор: журнал «Международная биоэнергетика»
www.infobio.ru 
www.biointernational.ru 
www.bioenergyinternational.ru 
Дополнительная информация: 
Тел./факс: +7 (812) 356-5588 
E-mail: info@infobio.ru 
www.infobio.ru/events/2843.html 
Участие: в соответствии с обязательным подтверждением 
организатора конференции 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал «зал фуршетов»

16:00	� Церемония награждения лауреатов Всероссийской 
лесопромышленной премии Lesprom Awards
Дополнительная информация: 
www.lesprom.com/awards/2014 
Участие в церемонии: по приглашению организаторов
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

10:00—�18:00  Из цикла «Звезды Российского консалтинга»™
Семинар-практикум Вячеслава Снегирева 
«БЕРЕЖЛИВОЕ ПРОИЗВОДСТВО: МАКСИМАЛЬНАЯ 
ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРИ МИНИМАЛЬНЫХ ЗАТРАТАХ»
Организатор: КВК «ИМПЕРИЯ» – http://imperiaforum.ru/
Участие: после обязательной регистрации и получения 
подтверждения от организатора:  
http://snegirev.reklamatrix.ru/ 
Павильон 1, вход D, на лифте - 3-й этаж, конференц-зал D1

11:30—�12:30  Мероприятие только для представителей СМИ
Пресс-конференция компании LLC Ponsse
Организатор: Информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014»

	� Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами: 
Тел.: +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Электронный билет на выставку -  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр 
выставки

13:00—�14:00  Мероприятие только для представителей СМИ
Пресс-конференция корпорации «Интервесп»:  
презентация новой линейки оборудования  
марки «Альтеза»
Организатор: информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами: 
Тел.: +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
Электронный билет на выставку -  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

21 октября 2014 г., вторник
	 �7-й Международный форум 

«Лес и человек - 2014» –  
см. программу на стр. 34–35
Организаторы: Союз лесопромышленников 
и лесоэкспортеров России, Министерство природных 
ресурсов РФ, Министерство промышленности и торговли 
РФ, Министерство энергетики РФ, Министерство экономи-
ческого развития РФ, Министерство образования и науки 
РФ, РОСЛЕСХОЗ, Российское энергетическое агентство, 
Торгово-промышленная палата РФ 
При содействии: ЗАО «Центрлесэкспо» и ЗАО «Экспоцентр»
Дополнительная информация: в Оргкомитете 
по подготовке и проведению 7-го Международного форума 
«Лес и человек - 2014»: 
Москва, Армянский пер., 9/1 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Участие в форуме: в соответствии с регистрацией 
на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума 
Мероприятия форума проводятся в конференц-залах  
ЦВК «Экспоцентр»: см. программу форума 
�Внимание!  21, 22 и 23 октября удостоверения (беджи)  
делегатов форума «Лес и человек» можно получить только 
на Южном входе на территорию выставочного комплекса 
(со стороны Краснопресненской наб.)

10:30—�18:00  Конференция «Производство древесных плит: 
перевооружение действующих и создание новых 
предприятий»
Организатор: журнал «ЛесПромИнформ»
Участие: после обязательной регистрации и получения 
подтверждения от  организатора: 
www.lesprominform.ru/konf_moskva.html 
Тел.: +7 (812) 640-9868, +7 (921) 300-2089, +7 (921) 963-2907 
E-mail: or@lesprominform.ru, develop@lesprominform.ru 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 2, Синий зал (вход внутри арки между павильонами 2 и 3)
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11:00—�17:00  Международная 
научно-практическая конференция  
«Опустынивание и лесоразведение - 2014» 
включена в программу мероприятий  
7-го Международного форума «Лес и человек» 
Участие: в соответствии с регистрацией на http://www.
lesdrevmash-expo.ru/ru/event_programme/application_konf/ 
и по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Организационный комитет конференции –  
E-mail: andreevala@yandex.ru 
Павильон 2, 1-й этаж, зал семинаров 3 
�Внимание! После регистрации на конференцию беджи  
делегатов форума «Лес и человек», необходимые для входа 
на территорию комплекса, 21 октября можно получить 
только на Южном входе на территорию выставочного  
комплекса

11:00—�12:30  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Пресс-конференция организаторов Международной 
выставки LIGNA, Германия 
Организатор: информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии с предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами 
Тел.:  +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Электронный билет на выставку -  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

13:00—�15:00  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Брифинг-презентация национальной экспозиции 
Финляндии
Организатор: Информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами 
Тел.: +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

14:00—�15:00  Семинар «Опыт сотрудничества 
компании LLC Ponsse c учебными заведениями России 
и примеры успешного повышения квалификации 
работников леса»

	� Организатор: ООО «Понссе»
Тел.: +7 (812) 646-8222 
E-mail: Russia@ponsse.com 
Сайт: www.ponsse.com 
Участие: по удостоверениям участника и посетителя 
выставки 
Павильон 2, башня 1, 2-й этаж, зал семинаров 5

15:30—�17:00  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Презентация национальной экспозиции Италии
Организатор: информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами: 
Тел.:  +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

22 октября 2014 г., среда

	 �7-й Международный форум 
«Лес и человек - 2014» –  
см. программу на стр. 34–35
 Организаторы: Союз лесопромышленников 
и лесоэкспортеров России, Министерство природных 
ресурсов РФ, Министерство промышленности и торговли 
РФ, Министерство энергетики РФ, Министерство экономи-
ческого развития РФ, Министерство образования и науки 
РФ, РОСЛЕСХОЗ, Российское энергетическое агентство, 
Торгово-промышленная палата РФ 
При содействии: ЗАО «Центрлесэкспо» и ЗАО «Экспоцентр»
Дополнительная информация: в Оргкомитете 
по подготовке и проведению 7-го Международного форума 
«Лес и человек - 2014»: 
Москва, Армянский пер., 9/1 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Участие в форуме: в соответствии с регистрацией 
на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума 
Мероприятия форума проводятся в конференц-залах  
ЦВК «Экспоцентр»: см. программу форума 
�Внимание! 21, 22 и 23 октября удостоверения (беджи)  
делегатов форума «Лес и человек» можно получить только 
на Южном входе на территорию выставочного комплекса 
(со стороны Краснопресненской наб.)

10:30—�15:00  Семинар «Оптимизация систем управления 
и повышение доходности лесопильного бизнеса» 
Организатор: журнал «ЛесПромИнформ»
Участие: по удостоверениям участника 
и посетителя выставки 
Дополнительная информация о семинаре:
http://lesprominform.ru/seminar_lesopilenie.html 
Тел.: +7 (812) 640-9868, +7 (921) 300-2089, +7 (921) 963-2907 
E-mail: or@lesprominform.ru, develop@lesprominform.ru 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 8, 2-й этаж, зал 1, зал презентаций, стенд 81В15

11:00—�16:00  Национальный день Швеции 
на 15-й Международной выставке 
«Лесдревмаш-2014»: «Инновации  
и технологии в шведской лесной  
промышленности» 
включен в программу мероприятий  
7-го Международного форума «Лес и человек - 2014» 
Организатор: Шведский торговый 
и инвестиционный Совет 
Business Sweden / Swedish Trade and Invest Council 
Сайт: www.business-sweden.se 
Дополнительная информация о программе  
и прием заявок на участие: 
Тел.: +7 (495) 788-1134, +7 (909) 665-6385 
Факс: +7 (495) 785-3781 
E-mail: Ksenia.Makarova@business-sweden.se 
Участие: после обязательной регистрации 
и получения подтверждения организаторов 
Получить электронный билет на выставку: 
см. http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал «Зал фуршетов»
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13:30—�15:00  Круглый стол «Рынок древесного сырья в России»
Организатор: редакция журнала «Лесная индустрия» 
Участие: по удостоверениям участника 
и посетителя выставки 
Дополнительная информация о семинаре: 
Тел.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

10:00—�11:30  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Пресс-конференция компании Komatsu Forest Russia
Организатор: информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами 
Тел.: +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

12:00—�13:00  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Круглый стол «Проблемы подготовки кадров  
в лесопромышленной отрасли и пути их решения»
Организатор: Российское представительство компании 
John Deere / John Deere C&F Russia/CIS при содействии 
редакции журнала «Лесная индустрия» / Lesnaya Industriya 
Trade Journal 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами 
Дополнительная информация о семинаре:
Тел.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
Электронный билет на выставку –  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/ 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10, информационный центр выставки

23 октября 2014 г., четверг
	� 7-й Международный форум  

«Лес и человек - 2014» –  
см. программу на стр. 34–35 
Организаторы: Союз лесопромышленников 
и лесоэкспортеров России, Министерство природных 
ресурсов РФ, Министерство промышленности и торговли 
РФ, Министерство энергетики РФ, Министерство экономи-
ческого развития РФ, Министерство образования и науки 
РФ, РОСЛЕСХОЗ, Российское энергетическое агентство, 
Торгово-промышленная палата РФ 
При содействии: ЗАО «Центрлесэкспо» 
и ЗАО «Экспоцентр» 
Дополнительная информация: в Оргкомитете 
по подготовке и проведению 7-го Международного форума 
«Лес и человек - 2014»: 
Москва, Армянский пер., 9/1 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru

	� Участие в форуме: в соответствии с регистрацией 
на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума 
Мероприятия форума проводятся в конференц-залах  
ЦВК «Экспоцентр»: см. программу форума 
�Внимание! 21, 22 и 23 октября  удостоверения (беджи)  
делегатов форума «Лес и человек» можно получить только 
на Южном входе на территорию выставочного комплекса 
(со стороны Краснопресненской наб.)

10:00—�11:30  Круглый стол «Тенденции 
мировых рынков ЛПК»
Организатор: редакция журнала «Лесная индустрия»
Участие: по удостоверениям участника 
и посетителя выставки 
Дополнительная информация:
Тел.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10,  
информационный центр выставки

12:00—�13:00  Мероприятие только для представителей СМИ. 
Пресс-конференция компании компании USNR
Организатор: информационный центр выставки 
«Лесдревмаш-2014» 
Участие: в соответствии предварительной регистрацией, 
подтвержденной организаторами 
Тел.: +7 (499) 653-5608, 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Павильон 3, балкон, стенд 3B10,  
информационный центр выставки 

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

	 �Порядок участия в мероприятии определяется 
его организатором: см. программу. 
�Внимание! 21, 22 и 23 октября удостоверения 
делегатов форума «Лес и человек»  можно получить только  
на Южном входе на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.) 
Мероприятия проводятся по адресу: 
Россия, Москва, Краснопресненская наб., ЦВК «Экспоцентр» 
Проезд: ст. метро «Выставочная», «Деловой центр»
Более подробная информация –  
на http://www.expocentr.ru/ru/menu2/visitors/howtoget/ 
Схема расположения конгрессных помещений  
ЦВК «Экспоцентр» 
http://www.expocentr.ru/ru/conventions/characteristics/ 
Получить электронный билет на выставку –  
после регистрации на  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets/. 
В программе возможны дополнения и изменения:  
см. http://www.lesdrevmash-expo.ru/ru/event_programme/
general_programme/ 
Дирекция выставки будет рада ответить на ваши вопросы: 
Тел.: +7 (499) 795-37-39 
E-mail: event@expocentr.ru
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Events Schedule of the 15th International  
Lesdrevmash’2014 International Exhibition

Monday, October 20, 2014
	� Forest and Man,  

the 7th International Forum 
For the General Forum Events Program  
please refer to page 36–37 
The Forum is organized by the Union of Timber  
Manufacturers and Exporters of Russia, Russian Ministry  
of Natural Resources, Russian Ministry of Industry and Trade, 
Russian Ministry of Energy, Russian Ministry of Economic 
Development, Russian Ministry of Education and Science, 
Rosleskhoz - Russian Federal Forestry Agency, Russian Energy 
Agency, Russian Chamber of Commerce and Industry and 
assisted by Centrlesexpo ZAO, Expocentre ZAO 
The Forum Organizing Committee contacts: 
9/1 Armyansky Pereulok, Moscow, Russia 
Tel.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Participation: in accordance with the preliminary registration 
at   http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ 
and by a Forum Delegate Badge 
Venue: Pavilion 7, then by a lift to 4th-5th floors to a 
Conference Hall. 
Forum Delegates Registration Desk - in the Lobby of  Pavilion 7, 
ground floor. 
Entrance - from the Moscow-river embankment  near the 
PERESVET Bank building

10:00—�17:00  Conference on Bioenergy: Pellets, Briquettes, 
Wood Chips, Biomass CHP and Boilers
Organized by: IAA INFOBIO and 
The Bioenergy International Russia Magazine 
www.infobio.ru 
www.biointernational.ru 
www.bioenergyinternational.ru 
More information at www.infobio.ru/events/2843.html 
Tel.: +7 (812) 356-5588 
E-mail: info@infobio.ru 
Participation is allowed only with confirmation from the 
organizers 
Pavilion 8, Ground Floor, Conference Hall “Buffet Hal”

	 Press events for Mass Media representatives only

11:30—�12:30  Press-conference of LLC Ponsse
Organized by: the Information Centre of the 
Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers 
Contacts for more information: 
Tel.:+7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Get your e-ticket to the exhibition after registration at www.
lesdrevmashexpo.ru/en/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10, Lesdrevmash Information Centre

13:00—�14:00  Press conference of INTERVESP Corporation: 
presentation of a new line of ALTEZA brand equipment
Organized by: the Information Centre of the 
Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers

	� Contacts for more information: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
E-ticket to the exhibition - after registration at www.
lesdrevmashexpo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

16:00	� Award ceremony of the Russian Timber Industry 
Lesprom Awards
More information at www.lesprom.com/awards/2014/ 
Participation is allowed only by a personal invitation from  
the organizers: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
E-mail ticket to the exhibition – at  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/visitors/tickets/ 
Pavilion 3, Balcony, Booth 3B10,  
Lesdrevmash Exhibition Information Centre

Tuesday, October 21, 2014
	� Forest and Man,  

the 7th International Forum 
For the General Forum Events Program  
please refer to page 36–37 
The Forum is organized by the Union of Timber  
Manufacturers and Exporters of Russia, Russian Ministry  
of Natural Resources, Russian Ministry of Industry and Trade, 
Russian Ministry of Energy, Russian Ministry of Economic 
Development, Russian Ministry of Education and Science, 
Rosleskhoz - Russian Federal Forestry Agency, Russian Energy 
Agency, Russian Chamber of Commerce and Industry and 
assisted by Centrlesexpo ZAO, Expocentre ZAO. 
The Forum Organizing Committee contacts: 
9/1 Armyansky Pereulok, Moscow, Russia. 
Tel.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Participation is by the preliminary registration at http://www.
lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ and by a Forum 
Delegate Badge. 
The events’ conference-halls are stated in the Forum Events 
Program. 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment.

10:30—�18:00  Wood-based panels production: modernization 
of existing and construction of new factories, conference
Organized by: LesPromInform magazine – 
www.lesprominform.ru 
Participation is allowed only after obligatory registration  
and confirmation from the organizers 
More information at http://lesprominform.com/konf_moskva.
html 
Tel.: +7 (812) 640-9868, +7 (921) 300-2089, +7 (921) 963-2907 
E-mail: or@lesprominform.ru, develop@lesprominform.ru 
E-ticket to the exhibition - after registration at www.
lesdrevmash-expo.ru/en/visitors/tickets 
Pavilion 2, Blue Hall, Entrance is inside the Arch between Pavilions 2 and 3
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11:00—�17:00  Desertification and Foresting’2014, 
International Science and Practical Conference
The event is held within the framework  
of the 7th International Forum “Forest and Man” 
Moderator: German Kust, Sc. Dr., Professor, Faculty 
of Soil Science of the M.V. Lomonosov Moscow University 
Contacts for further information:
the Conference Organizing Committee - 
E-mail: andreevala@yandex.ru 
Participation in accordance with the preliminary registration at 
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme / and 
by a Forum delegate, an exhibitor or visitor badge 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment 
Pavilion 2, Ground Floor, Seminar Hall 3

14:00—�15:00  Seminar “LLC Ponsse Cooperation Experience 
with Educational Institutions of Russia and Examples  
of Successful Training of Forest Workers” 
Organized by: Ponsse OOO, Russia
Participation is by an exhibitor or a visitor badge 
Contacts for more information: 
Tel.: +7 (812) 646-8222 
E-mail: Russia@ponsse.com 
www.ponsse.com 
Pavilion 2, Tower 1, 2nd Floor, Seminar Hall 5

Press event for Mass Media representatives only

11:00—�12:30  Press Conference of the organizers of the World Fair 
for the Forestry and Wood Industries – LIGNA, Germany
Organized by: the Information Centre 
of the Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
E-ticket  to the exhibition after registration at www.
lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

Press event for Mass Media representatives only

13:00—�15:00  Presentation of National Exposition of Finland
Organized by: the Information Centre of the 
Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
E-ticket to the exhibition – after registration at www.
lesdrevmashexpo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10, Lesdrevmash Information Centre

Press events for Mass Media representatives only

15:30—�17:00  Presentation of National Exposition of Italy
Organized by: the Information Centre of the 
Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation – only after preliminary registration confirmed by 
the organizer: 
Tel.:+7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
E-ticket to the exhibition after registration at www.
lesdrevmashexpo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10, Lesdrevmash Information Centre

Wednesday, October 22, 2014
	� Forest and Man, the 7th International Forum 

For the General Forum Events Program  
please refer to page 36–37 
The Forum is organized by the Union of Timber  
Manufacturers and Exporters of Russia, Russian Ministry  
of Natural Resources, Russian Ministry of Industry and Trade, 
Russian Ministry of Energy, Russian Ministry of Economic 
Development, Russian Ministry of Education and Science, 
Rosleskhoz - Russian Federal Forestry Agency, Russian Energy 
Agency, Russian Chamber of Commerce and Industry and 
assisted by Centrlesexpo ZAO, Expocentre ZAO 
The Forum Organizing Committee contacts: 
9/1 Armyansky Pereulok, Moscow, Russia 
Tel.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Participation is by the preliminary registration at http://www.
lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ and by a Forum 
Delegate Badge 
The events’ conference-halls are stated in the Forum Events 
Program. 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment

10:30—�15:00  Optimization of Management System and 
Profitability Leverage in Sawmilling Business, seminar
Organized by: LesPromInform Magazine – 
www.lesprominform.ru 
Participation is by a visitor or exhibitor badge 
Contacts  for more information: 
http://lesprominform.com/seminar_lesopilenie.html 
Tel.: +7 (812) 640-9868, +7 (921) 300-2089, +7 (921) 963-2907 
E-mail: or@lesprominform.ru, develop@lesprominform.ru 
E-ticket to the exhibition - after registration at www.
lesdrevmash-expo.ru/en/visitors/tickets 
Pavilion 8, Hall 1, Booth 81В15, Presentation Zone

11:00—�16:00  National Day of Sweden at the 
International Exhibition “LESDREVMASH’2014” 
Swedish Forest Industry: Innovations  
and Technologies
The event is held within the framework  
of the 7th International Forum “Forest and Man” 
Organized by: Business Sweden / Swedish Trade and Invest 
Council 
Tel.: +7 (495) 788-1136, +7 (495) 788-1138 
E-mail: joar.lindh@business-sweden.se 
www.business-sweden.se 
Participation in accordance with the organizer’s  
confirmed registration 
Pavilion 8, Ground Floor, Conference-Hall, Вuffet Hall
E-mail ticket to the exhibition – at  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/visitors/tickets/ 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment.

13:30—�15:00  Round Table on the Russian Raw Wood Market
Organized by: Lesnaya Industriya Trade Journal
Participation is by an exhibitor or visitor badge 
Contacts for more information: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
E-ticket to the exhibition after registration at www.
lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

Press events for Mass Media representatives only
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12:00—�13:00  Round table Staff Training Problems 
In Timber Industry And How To Address Them 
Organized by: John Deere C&F Russia/CIS, 
assisted by Lesnaya Industriya Trade Journal 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers: 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
E-ticket tothe exhibition after registration at www.lesdrevmash-
expo.ru/en/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

10:00—�11:30  Press conference of Komatsu Forest Russia company
Organized by: Lesdrevmash Information Centre
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizer: 
Tel.:+7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
Get your e-ticket after registration at 
www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

Thursday, October 23, 2014
	� Forest and Man, the 7th International Forum 

For the General Forum Events Program  
please refer to page 36–37 
The Forum is organized by the Union of Timber  
Manufacturers and Exporters of Russia, Russian Ministry  
of Natural Resources, Russian Ministry of Industry and Trade, 
Russian Ministry of Energy, Russian Ministry of Economic 
Development, Russian Ministry of Education and Science, 
Rosleskhoz - Russian Federal Forestry Agency, Russian Energy 
Agency, Russian Chamber of Commerce and Industry and 
assisted by Centrlesexpo ZAO, Expocentre ZAO. 
The Forum Organizing Committee contacts: 
9/1 Armyansky Pereulok, Moscow, Russia 
Tel.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Participation is by the preliminary registration at   http://www.
lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/    and by a Forum 
Delegate Badge. 
The events’ conference-halls are stated in the Forum Events 
Program. 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment

10:00—�11:30  Round Table on the Trends in Global Markets 
of Forestry Products
Organized by: Lesnaya Industriya Journal 
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: dr@lesprom.com 
Participation by an exhibitor or visitor badge 
E-ticket to the exhibition - after registration at www.
lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10,  Lesdrevmash Information Centre

12:00—�13:00  Press conference of USNR company
Press event for Mass Media Representatives Only 
Organizer: the Information Centre of the 
Lesdrevmash’2014 exhibition 
Participation is allowed only after preliminary registration 
confirmed by the organizers 
Contacts for more information:
Tel.: +7 (499) 653-5608, +7 (499) 653-5650 
E-mail: lesdrevmash@lesprom.com 
E-ticket to the exhibitionat  
www.lesdrevmash-expo.ru/visitors/tickets 
Pavilion 3, the Balcony, Booth 3B10, Lesdrevmash Information Centre

GENERAL INFORMATION 

	� Forum venue: 
Expocentre Fairgrounds,  
14 Krasnopresnenskaya embankment, Moscow, Russia 
How to get to: Vystavochnaya or 
Delovoy Center metro stations. 
See details on  
http://www.expocentr.ru/ru/contacts/howtoget/ 
Participation Rules are defined by an event organizer 
and are stated for the each event. 
Please refer to the program. 
Attention! The Forest and Man Forum delegates can receive 
their badges on October 21, 22 and 23 only at the Southern 
entrance to Expocentre located at Krasnopresnenskaya 
embankment. 
The program is subjected to change. Please refer to 
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/
forest_and_man_2014/ 
You are welcome to get further information about the events in 
the Exhibition Management Office: 
Tel. +7 (499) 795-3779; 
E-mail event@expocentr.ru
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ПРОГРАММА 7-го МЕЖДУНАРОДНОГО ФОРУМА «ЛЕС И ЧЕЛОВЕК», 
организованного в рамках работы 15-й международной выставки 

«Лесдревмаш-2014»

20 октября 2014 г., понедельник
10:00	� Начало регистрации делегатов

11:00—�15:00  Пленарное заседание
Сопредседатели пленарного заседания: 
Лебедев В.А., заместитель Министра природных ресурсов  
и экологии Российской Федерации – руководитель 
Федерального агентства лесного хозяйства 
Катырин С.Н., Председатель Правления, Президент ТПП РФ 
Тацюн М.В., Президент Союза лесопромышленников  
и лесоэкспортеров России 
Павильон 7, 4-й -5-й этажи, конференц-зал
Вход в павильон 7- со стороны Краснопресненской наб.  
и здания банка «Пересвет» 
Регистрация делегатов форума - фойе павильона 7, 1-й этаж

15:15—�17:30  Общее собрание членов Ассоциации 
лесного образования
Модератор: Панфилов А.В., заместитель руководителя 
Федерального агентства лесного хозяйства 
Ответственная: Берснева Л.А., директор ФБУ 
«Учебно-методический центр» 
Павильон 7, 4-й этаж,  зал «Панорама»
Вход в павильон - со стороны Краснопресненской наб.  
и здания банка «Пересвет»

15:15—�17:30  Круглый стол «Учет древесины и сделок с ней»
Модераторы:
Гагарин Ю.Н., заместитель руководителя Федерального 
агентства лесного хозяйства 
Мариев А.Н., заместитель генерального директора ФГУП 
«Рослесинфорг» 
Ответственный: Бибиков А.Д., начальник управления 
информационных технологий и перспективного развития 
Конгресс-центр, пресс-зал, 2-й этаж
Вход в здание Конгресс-центра – со стороны 
Краснопресненской наб. или со стороны  
выставочного комплекса

21 октября 2014 г., вторник
10:00—�13:00  Секция «Приоритетные направления развития 

лесного хозяйства на современном этапе»
Модератор: Лебедев В.А., заместитель Министра природ-
ных ресурсов и экологии Российской Федерации - руково-
дитель Федерального агентства лесного хозяйства 
Ответственные:
Валентик И.В., директор Департамента государственной 
политики и регулирования в области лесных ресурсов 
Доронин М.С., начальник Управления лесопользования  
и воспроизводства лесов 
Акбердин В.В., начальник Управления охраны и защиты 
лесов 
Акимов А.В., начальник Управления финансов, бюджетной 
политики и администрирования платежей, Федеральное 
агентство лесного хозяйства 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал

	� Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума  
21, 22 и 23 октября можно получить только на Южном  
входе на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.)

10:00—�13:00  Секция «Мировые тенденции 
по созданию технологий глубокой переработки  
древесины»
Модератор: Селиховкин А.В., ректор СПбГЛТУ, 
доктор биологических наук, профессор 
Ответственные:
Тюрин Е.Т., генеральный директор ОАО «Центральный 
научно-исследовательский институт бумаги» 
Кондратюк В.А., генеральный директор ФГУП 
«Государственный научный центр лесопромышленного  
комплекса» Минпромторга РФ 
Шалашов А.П., генеральный директор ЗАО «ВНИИДРЕВ» 
Конгресс-центр, 2-й этаж, пресс-зал
Вход со стороны Краснопресненской наб. и в здание 
Конгресс-центра со стороны комплекса 
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума  
21, 22 и 23 октября можно получить только  
на Южном входе на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.)

10.30—�18.00  Конференция «Производство древесных плит: 
перевооружение действующих и создание новых 
предприятий», включена в программу мероприятий  
7-го Международного форума «Лес и человек»
Организатор: журнал «ЛесПромИнформ» – 
www.lesprominform.ru 
Участие: после обязательной регистрации 
и получения подтверждения от организатора:  
www.lesprominform.ru/konf_moskva.html 
Тел.: +7 (812) 640-9868, +7 (921) 300-2089, +7 (921) 963-2907 
E-mail: or@lesprominform.ru, develop@lesprominform.ru 
Павильон 2, конференц-зал «Синий зал»: 
Вход из арки между павильонами 2 и 3

11:00—�17:00  Международная научно-практическая 
конференция «Опустынивание  
и лесоразведение - 2014» 
Модератор: Герман С. Куст, д. б. н., профессор факультета 
почвоведения МГУ им. М.В. Ломоносова 
Участие: в соответствии с регистрацией на http://www.
lesdrevmash-expo.ru/ru/event_programme/application_konf/ 
и по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума 21, 
22 и 23 октября можно получить только на Южном входе 
на территорию выставочного комплекса (со стороны 
Краснопресненской наб.) 
Павильон 2, 1-й этаж, зал семинаров 3

14:00—�16:00  Круглый стол «О реализации процесса FLEG-2 
в Российской Федерации» 
Модератор: Кузьмичев Е.П., д. б. н., 
член-корреспондент РАСХН, профессор 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал

16:00—�16:20  Перерыв
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16:20—�17:30  Круглый стол «Реформирование лесоуправления 
и меры по борьбе с лесными пожарами в России» 
Модераторы:
Эндрю Митчел, старший специалист по лесному хозяйству, 
Всемирный банк 
Сметанина М.И., старший специалист по вопросам  
природных ресурсов, Всемирный банк 
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума 21, 
22 и 23 октября можно получить только на Южном входе 
на территорию выставочного комплекса (со стороны 
Краснопресненской наб.) 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал

14:00—�17:30  Секция «Биотехнологии и биоэнергетика 
в лесном комплексе – реальность и перспективы»
Модератор: Клинов М.Ю., заместитель руководителя 
Федерального агентства лесного хозяйства 
Ответственные:
Кондратюк В.А., генеральный директор ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Министерства промышленности и торговли РФ 
Доронин М.С., начальник Управления лесопользования и 
воспроизводства лесов 
Представители: Минстрой России, Минэнерго России, 
Минпромторг России 
Внимание! Удостоверения (беджи)  делегатов форума 21, 
22 и 23 октября можно получить только на Южном входе 
на территорию выставочного комплекса (со стороны 
Краснопресненской наб.) 
Конгресс-центр, 2-й этаж, пресс-зал
Вход со стороны Краснопресненской наб. и в здание 
Конгресс-центра со стороны комплекса

22 октября 2014 г., среда
10:00—�14:00  Секция «Постановка земельных лесных участков 

лесного фонда на государственный кадастровый учет. 
Проблемы и пути их решения» 
Модератор: Каламанов Г.В., заместитель Министра 
промышленности и торговли Российской Федерации 
Ответственные:
Гагарин Ю.Н., заместитель руководителя Федерального 
агентства лесного хозяйства 
Лещенко Н.С., начальник Управления методического  
обеспечения и анализа в  сфере регистрации прав  
и кадастрового учета 
Масленников А.В., заместитель  директора  Департамента  
развития секторов экономики Минэкономразвития России 
Бородин И.А., заместитель директора Департамента 
химико-технологического и лесопромышленного комплекса 
Минпромторга России 
Советников И.В., начальник Правового управления, 
Рослесхоз 
Павильон 2, конференц-зал «Синий зал» 
Вход изнутри арки между павильонами 2 и 3

10:00—�13:00  Секция «Инвестиционный климат в России. 
Существующая база нормативно-правового  
регулирования деятельности лесного комплекса  
и предложения по ее совершенствованию»
Руководители (модераторы): Клепач А.Н, Каламанов Г.В.
Ответственные: Масленников А.В., Бородин И.А., 
Советников И.В. 
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума  
22 и 23 октября можно получить только на Южном входе  
на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.) 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, на лифте - 3-й этаж,  
зал для семинаров 1

11:00—�16:00  Шведский национальный день 
на выставке «Лесдревмаш-2014»: «Инновации  
и технологии в шведской лесной промышленности» 
Организатор: Шведский торговый и инвестиционный 
Совет - Business Sweden / Swedish Trade and Invest Council 
Участие: после обязательной регистрации и получения 
подтверждения организаторов: 
тел.: +7 (495) 788-1134, +7 (909) 665-6385 
факс: +7 (495) 785-3781 
E-mail: Ksenia.Makarova@business-sweden.se 
Сайт: www.business-sweden.se 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал «Зал фуршетов»

14:00—�17:30  Секция «Тенденции развития науки 
и образования в лесном секторе экономики»
Модератор:  Климов А.А., заместитель Министра 
образования и науки Российской Федерации 
Ответственные: 
Иванов Н.В., вице-президент Союза лесопромышленников  
и лесоэкспортеров России 
Санаев В.Г., ректор Московского государственного  
университета леса 
Кондратюк В.А., генеральный директор ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Министерства промышленности и торговли РФ 
В работе секции принимают участие представители 
Минпромторга России, Минтруда России 
Участие: в соответствии с предварительной регистрацией 
на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума 
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума  
21, 22 и 23 октября можно получить только на Южном  
входе на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.) 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2 , на лифте - 3-й этаж,  
зал для семинаров 1

23 октября 2014 г., четверг
10:00—�13:00  Восьмое заседание постоянной профильной 

комиссии по привлечению казачьих обществ к охране 
лесов и участию в развитии лесного комплекса РФ
Модератор: представитель Рослесхоза
Внимание! Удостоверения (беджи) делегатов форума  
21, 22 и 23 октября можно получить только на Южном  
входе на территорию выставочного комплекса  
(со стороны Краснопресненской наб.) 
Павильон 8, 1-й этаж, конференц-зал

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Участие в форуме: в соответствии с предварительной 
регистрацией на http://tickets.expocentr.ru/login.php?idExh=1719  
и по удостоверению делегата форума, кроме мероприятий, на  
которые определены специальные условия участия - см. программу.
Внимание! Удостоверения (беджи)  делегатов форума 21, 22 и 23 
октября можно получить только на Южном входе на территорию 
выставочного комплекса (со стороны Краснопресненской наб.).
В программе возможны изменения - см.  http://www.lesdrevmash-
expo.ru/ru/event_programme/forest_and_man_2014_description/
Мероприятия форума проводятся по адресу:
Россия, г. Москва, Краснопресненская наб., д. 14, ЦВК «Экспоцентр»
Проезд: ст. метро «Выставочная» и «Деловой центр».
Подробнее - на сайте:  
http://www.expocentr.ru/ru/contacts/howtoget/
Дополнительную информацию о форуме вы можете получить 
в оргкомитете 7-го Международного форума «Лес и человек»:
101990, г. Москва, Армянский пер., 9/1
Тел: +7 (495) 628-7951, 628-8367
Email: center@expoles.ru
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OCTOBER 20, 2014, Monday
10:00	� Start of the Forum Delegates’ Registration

11:00—�15:00  The Forum Plenary Meeting
Among participants:
Vladimir Lebedev, Deputy Minister of Natural Resources and 
Environment of the Russian Federation, Head of the Federal 
Forestry Agency 
Sergey Katyrin, Chairman of the Board of Directors,  
President of the Russian Chamber of Commerce and Industry 
Miron Tatsyun, President of the Union of Timber Manufactures 
and Exporters of Russia 
Participation in accordance with the preliminary registration at   
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ and 
by a Forum Delegate Badge 
Pavilion 7, then by a lift to 4th-5th floors, Conference Hall 
Forum Delegates Registration Desk - in the Ground Floor Lobby 
of Pavilion 7 
Entrance – from the Moscow-river embankment near the 
PERESVET Bank building

15:15—�17:30  General Meeting of the Members 
of the Forestry Education Association
Moderator: Alexander Panfilov, Deputy Head of the 
Federal Forestry Agency 
Coordinator: Lyudmila Berseneva, Director of Training 
and Methodology Centre 
Pavilion 7, 4th floor, Panorama Hall
Entrance from the side of the Moscow-river embankment near 
the PERESVET Bank building

15:15—�17:30  Timber Accounting and Transactions, 
a Round Table Discussion 
Moderators:
Yury Gagarin, Deputy Head of the Federal Forestry Agency 
Alexander Mariyev, Deputy Director General of Roslesinforg 
Coordinator: Alexander Bibikov, Head of Department for 
Management of Informational Technologies and Future 
Development 
Congress Centre Building, 2nd floor, Press Hall 
Entrance from the Moscow-river embankment or from the 
Exhibition Site to the Congress Centre Building

OCTOBER 21, 2014, Tuesday
10:00—�13:00  Promising Trends in Forestry Development 

at the Present Stage, Forum Section
Moderator: Vladimir Lebedev, Deputy Minister of Natural 
Resources and Environment of the Russian Federation,  
Head of the Federal Forestry Agency 
Coordinators: 
Ivan Valentik, Head of Department of State Policy and Forest 
Resources Control 
Mikhail Doronin, Head of Department of Forest Exploitation 
and Forest Regeneration

	� Vitaly Akberdin, Head of Department of Forest Protection 
Alexander Akimov, Head of Department of Finance, Fiscal 
Policy and Administration of Payments, Federal Forestry 
Agency 
Andrey Gribennikov, Head of Department of State Forest 
Control and Fire Supervision in Forests, Control on Executing 
by Subjects of the RF over Authorities in the Field of Forest 
Relations 
Participation in accordance with the preliminary registration at   
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ and 
by a Forum Delegate Badge 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment 
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

10:00—�13:00  Global Trends in Developing Technologies 
for Added-Value Wood  Processing, Forum Section
Moderator: Andrey Selikhovkin, Rector of SPb FTU 
(St.-Petersburg State Forest Technical University),  
Doctor of Biological Sciences, Professor 
Coordinators:
Yevgeny Tyurin, Director General of Central Paper Research 
Institute OAO 
Vladimir Kondratyuk, Director General of the State Research 
Centre of the Timber Industry of the Russian Ministry of 
Industry and Trade 
Alexander Shalashov, Director General of VNIIDREV ZAO 
Participation in accordance with the preliminary registration at   
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/   and 
by a Forum Delegate Badge 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment 
Congress Centre, 2nd floor, Press Hall 
Entrance from the Moscow-river embankment or from the 
Exhibition Site to the Congress Centre Building

11:00—�17:00  Desertification and Foresting’2014, 
International Science and Practical Conference 
Moderator: German Kust, Sc. Dr., Professor, Faculty of Soil 
Science of the M.V. Lomonosov Moscow University 
Participation in accordance with the preliminary registration at 
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/ and 
by a Forum delegate, an exhibitor or visitor badge 
Further information - in the Conference Organizing Committee: 
E-mail: andreevala@yandex.ru 
Pavilion 2, Ground Floor, Seminar Hall 3

14:00—�16:00  FLEG-2 Program Implementation 
in the Russian Federation, Round Table Discussion
Moderator: Yevgeny Kuzmichev, Doctor of Biological Sciences, 
Associate Member of the Russian Academy of Agrarian 
Sciences, Professor 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment 
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

PROGRAM OF THE 7th INTERNATIONAL FOREST AND MAN FORUM 
held within the framework of the 15th International Exhibition 

“LESDREVMASH’2014”
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14:00—�17:30  Biotechnology and Bioenergy in the Timber 
Complex: Current State and Prospects, Forum Section
Moderator: Mikhail Klinov, Deputy Head of the Federal 
Forestry Agency 
Coordinators: 
Vladimir Kondratyuk, Director General of the State Research 
Centre of the Timber Industry of the Russian Ministry of 
Industry and Trade 
Mikhail Doronin, Head of Department of Forest Exploitation 
and Forest Regeneration 
Representatives of Russian Ministry of Construction Industry, 
Russian Ministry of Energy, Russian Ministry of Industry  
and Trade 
Preliminary registration is required 
Congress Centre, 2nd floor, Press Hall 
Entrance from the Moscow-river embankment or from the Exhibition Site 
to the Congress Centre Building

16:20—�17:30  Forest Management Reform and Measures Aimed 
at Fire Control in Russia, Round Table Discussion
Moderators:
Andrew Mitchell, Senior Forestry Specialist, World Bank 
Marina Smetanina, Senior Specialist in Natural Resources 
Management, World Bank 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22  and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment 
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall

OCTOBER 22, 2014, Wednesday
10:00—�14:00  State Cadastral Registration of the Forestry 

Fund Lands. Problems and Solutions, Forum Section
Moderator: Igor Vasilyev, Head of the Federal Service for 
State Registration, Cadastre and Cartography 
Coordinators:
Yury Gagarin, Deputy Head of the Federal Forestry Agency 
Nadezhda Leschenko, Head of Department of Methodological 
Support and Analysis in the Area of Registration of Rights and 
Cadastral Registration 
Pavel Tsaregradsky, Deputy Head of Land Relations, Federal 
Forestry Agency 
Natalya Plyuscheva, Director General of Non-Profit Partnership 
“Joint League of Cadastral Engineers” 
Alexander Golikov, Director of the Federal Cadastral Chamber 
of Rosreestr 
Preliminary registration is required 
Pavilion 2, Blue Conference Hall
Entrance from inside the arch between Pavilions 2 and 3 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22  and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment

10:00—�13:00  Investment Climate in Russia. Current Regulations 
on Timber Industry Complex and Proposals for its 
Improvement, Forum  Section
Moderator: Georgy Kalamanov, Deputy Minister of Industry 
and Trade of the Russian Federation 
Coordinators:
Alexander Maslennikov, Deputy Director of the Department for 
the Development of Economic Sectors of the Russian Ministry 
of Economic Development 
Ivan Borodin, Deputy Director of the Department of Chemical 
Engineering and Timber Industry Complex of the Russian 
Ministry of Industry and Trade 
Ivan Sovetnikov, Head of Legal Division, Federal Forestry 
Agency 
Preliminary registration is required 
Pavilion 8, Entrance between Hall 1 and Hall 2, by lift to the 3rd floor, 
Seminar Hall 1

14:00—�17:30  Development Trends of Science and Education 
in the Forest Sector of Economy, Forum Section
Moderator: Alexander Klimov, Deputy Minister 
of Education and Science of the Russian Federation 
Coordinators:
Nikolay Ivanov, Vice President of the Union of Timber 
Manufacturers and Exporters of Russia 
Viktor Sanayev, Rector of Moscow State Forest University 
Vladimir Kondratyuk, Director General of the State Research 
Centre of the Timber Industry of the Russian Ministry of 
Industry and Trade 
Representatives of the Russian Ministry of Industry and of the 
Trade Russian Ministry of Labour 
Pavilion 8, Entrance between Hall 1 and Hall 2, by lift to the 3rd floor, 
Seminar Hall 1 
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment

11:00—�16:00  National Day of Sweden at the International 
Exhibition “LESDREVMASH’2014”. Swedish Forest Industry: 
Innovations and Technologies 
Organized by: Business Sweden / Swedish Trade and 
Invest Council 
Tel.: +7 (495) 788-1136, +7 (495) 788-1138 
E-mail: joar.lindh@business-sweden.se 
www.business-sweden.se 
Participation in accordance with the organizer’s  
confirmed registration 
E-mail ticket to the exhibition - on  
http://www.lesdrevmash-expo.ru/en/visitors/tickets/ 
Pavilion 8, Ground Floor, “Buffet Hall”

OCTOBER 23, 2014, Thursday
10:00—�13:00  The 8th meeting of the permanent specialized 

commission on involving Cossack communities in forest 
conservation and participation in the Russian forestry 
development 
Moderator: a Federal Forestry Agency representative
Pavilion 8, Ground Level, Conference Hall
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on October 21, 22  and 23 only at the Southern entrance to 
Expocentre located at Krasnopresnenskaya embankment

GENERAL INFORMATION

Forum venue:
Expocentre Fairgrounds,  
Krasnopresnenskaya embankment, 14, Moscow, Russia
How to get to: Vystavochnaya or Delovoy Center metro stations.
See details on http://www.expocentr.ru/ru/contacts/howtoget/
Participation in accordance with the preliminary registration at   http://
www.lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/  and by the Forum 
Delegate Badge. Some events have special participation rules: please, 
refer to the program.
Attention! The Forum delegates can receive their badges 
on  October 21, 22 and 23 only at the Southern entrance to Expocentre 
located at Krasnopresnenskaya embankment.
The program is subjected to change. Please  refer to http://www.
lesdrevmash-expo.ru/en/event_programme/forest_and_man_2014/

You are welcome to get further information on the Forum in the 
Organizing Committee of the 7th Forest and Man International Forum:
9/1 Armyansky Per., Moscow, 101990, Russia
Tel.: +7(495) 628-7951, 628-8367
E-mail: center@expoles.ru
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издателя.

Размещение рекламы в официальных 
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ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР»
Телефон: +7 (499) 795-2952 / 53 • Факс: +7 (499) 795-2900  

E-mail: katalog@expocentr.ru

Экспоцентр • Россия, 123100, Москва,  
Краснопресненская наб., 14 • Тел. +7 (499) 795-3733  
Факс +7 (495) 609-4168 • E-mail: centr@expocentr.ru 

Единый справочно-информационный центр 
Тел. +7 (499) 795-37-99 , 8 (800) 707-37-99

Call centre 
Tel. +7 (499) 795-37-99 , 8 (800) 707-37-99


